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Na titulní straně: Lákadlem pro návštěvníky hodů jsou pestré kroje

Dlouho nebylo jasné, zda a v jaké 
podobě se slavnosti vůbec usku-
teční. Jedno z hygienických opat-
ření přikazovalo omezit maxi-
mální počet návštěvníků včetně 
pořadatelů a účinkujících na je-
den tisíc osob.  Poznamenalo to 
zejména sobotní program a letoš-
ní slavnosti se tak musely obejít 
bez průvodu městem i historické-
ho ležení.

Už v pátek se představily první kape-
ly různých žánrů, mezi nimi Mirek 
Kemel a Ota Balage Band.

Sobotní dopoledne patřilo přede-
vším jarmarku a dětem, které proží-
valy spolu s herci příběhy O pejskovi 
a kočičce. Odpolední program ote-
vřel folklorní blok místních soubo-
rů a zpěváků, v němž se představili 
i hosté z holíčského souboru Valša. 
Večerní program už patřil vyzna-
vačům rocku. Jako první vystoupi-
la kapela Doctor Victor, která před 
čtyřmi lety hrála jako předskokan na 
australském turné skupiny AC/DC.  
Velký ohlas sklidily také ostatní 
skupiny – Desmod, zpěvačka Lenny 
i Premier. Hrálo se, zpívalo i tančilo 
dlouho do noci. Večerní blok uzavře-
lo vystoupení skupiny Exargema.

Neděle a pondělí už byly ve zna-
mení tradičních Svatovavřineckých 
hodů. Ty začaly mší v chrámu sv. 
Vavřince. Odpolední průvod krojova-
ných párů městem, v čele se stárky 
Michalem Hvoreckým s Veronikou 
Valuchovou a Martinem Novákem 
s Kateřinou Kopeckou, se vypravil 
k radnici, aby stárci podle tradice 
požádali vedení města o povole-
ní hodů a zábavy. Ty chase povolil 
místostarosta Petr Buráň. S radní 
Terézií Mlýnkovou Iškovou, která je 
garantkou za kulturu, za to dostali 
právo prvního tance. Tanec a hodová 
zábava pak pokračovaly do pozdních 
nočních hodin. Nepřekazil je ani 
déšť, který se v parném dni přehnal 
nad Hodonínem. Zábava pokračova-
la hodovými dozvuky i v pondělí.

-hor-

Svatovavřinecké 
slavnosti  
byly letos jiné

Jánošíkova ulice 
postupně vydává archeologické nálezy

Jánošíkova ulice – oblast bývalého starého Hodonína vydala díky probíhající 
rekonstrukci několik zajímavých nálezů. Stavaře tak přibližně na měsíc 
vystřídali archeologové, aby celý prostor mohli prozkoumat a řádně 
zdokumentovat. 

Jak vypadala jedna z hodonínských 
příjezdových cest v raném středověku 
nebo ještě v dřívější historii? Odpověď 
na tuto otázku se snaží zjistit archeolo-
gové z Masarykova muzea, kteří v místě 
stavby Jánošíkovy ulice pokračují v od-
kryvech jednotlivých vrstev povrchů 
komunikace. Využili tak svého zákon-
ného práva a v místě staveniště zaháji-
li archeologický průzkum. Ten odhalil 
již několik zajímavostí. „Ve zkoumané 
ploše se dosud podařilo objevit víc jak 
30 zahloubených objektů, které lze dato-
vat do období od 13. století až do raného 
novověku. Z výplní objektů máme řádo-
vě stovky zlomků keramických nádob 
a zvířecích kostí, zastoupeny jsou kovové 
artefakty, struska, mazanice, zlomky ci-
hel, kachlů a stavební keramiky,“ odhalil 
část objevů vedoucí výzkumu František 

Kostrouch. Překvapením byl například 
soubor středověkých stříbrných mincí, 
patrně pražských grošů, a jedna odpadní 
jáma z 16. až 17. století dokonce ukrýva-
la celé nádoby i jejich torza.

Je možné, že řada zajímavých nálezů 
teprve přijde. Badatelé pečlivě zkouma-
jí nenarušenou plochu v místě vozovky 
vymezenou inženýrskými sítěmi a cel-
kem by práce měly trvat přibližně mě-
síc. Poté je vystřídají opět stavaři. Oproti 
původnímu termínu, který se kvůli vý-
zkumu posunul, bude město jednat se 
zhotovitelem o možnosti dřívějšího do-
končení, aby se stavba nemusela posou-
vat až do prosincových dnů. Vše však 
bude záležet i na klimatických podmín-
kách.  

-pk-
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Ota Balage s kapelouOta Balage s kapelou
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První národní pouť do Hodonína 14.–16. září 1945
Dne 14. září 1945 se občané Hodonína probudili do slavnostního pátečního rána. V Československu si připomínali 
osm let od úmrtí Tomáše Garrigua Masaryka a po celé republice se poprvé po skončení druhé světové války mohly 
svobodně konat vzpomínkové akce k uctění památky prvního československého prezidenta. V jeho rodném městě 
byly naplánovány vzpomínkové oslavy na tři dny. Byly spojeny s první Národní poutí do Hodonína a s opětovným 
odhalením pomníku T. G. Masaryka. Na oslavy ve dnech 14.–16. září 1945, které pořádala pod záštitou prezidenta 
republiky Edvarda Beneše církev československá společně s Městským národním výborem v Hodoníně, se během 
dne sjížděli slavnostně oblečeni lidé z blízkých i vzdálenějších míst. 

V pátek v osm hodin večer se v sokolov-
ně konala tryzna na paměť prezidenta 
Osvoboditele. Účastníci se mohli pro-
střednictvím sboru a orchestru Hudeb-
ně-pěveckého sdružení v Hodoníně za-
poslouchat do tónů skladeb Josefa Suka, 
Antonína Dvořáka a Bedřicha Smetany. 
Zazněly také Seifertovy a Hallerovy verše 
a proslov jihlavského faráře českosloven-
ské církve Jaroslava Vyskočila. Ve svém 
zaníceném projevu mimo jiné pronesl: 
„Nová republika bude národním státem 
Čechů a Slováků, bez Němců a Maďarů! 
Bude v hranicích předmnichovských a my 
pevně věříme, že v náš prospěch oprave-
ných, aby z germanizace a maďarizace 

byli vyrváni všichni poctiví Češi a Slo-
váci! My jsme a zůstaneme lidem Ma-
sarykovým a budeme budovati svůj stát 
v duchu jeho humanitní demokracie…
Nevylučujeme možnosti, že i Němci jed-
nou se přikloní k něčemu lepšímu a že 
se přihlásí k ideálům lidskosti. Ale to už 
nebudeme občany jednoho státu a syny 
jedné společné země, ale jenom vzájem-
ně se respektujícími sousedy! Nezáleží na 
nás, kdy to bude, ale jest v zájmu Němců 
samotných, aby toto pochopili v době co 
nejkratší.“ Slavnostní večer v sokolovně 
pak zakončila státní hymna. 

V sobotu se opět v osm hodin večer 
v sále sokolovny uskutečnila slavnostní 

akademie, na níž kromě orchestru Hu-
debně-pěveckého sdružení v Hodoníně 
vystoupili uznávaní pěvečtí umělci. Árie 
ze Smetanových oper přednesli členka 
opery Národního divadla v Praze Draho-
míra Tikalová a člen opery Národního 
divadla v Brně František Roesler.

V neděli nastal nejslavnější den oslav. 
V devět hodin dopoledne proběhla na 
sokolském stadionu v Rybářích polní bo-
hoslužba církve československé, při níž 
zazpíval pěvecký sbor Dalibor z Prostě-
jova. Po skončení bohoslužby se vydal 
od stadionu slavnostní průvod k místu 
Masarykova rodného domku a odtud na 
náměstí Svobody (náměstí 17. listopadu) 
ke znovu odhalení pomníku Tomáše Ga-
rrigua Masaryka. Na své místo se v slav-
nostní den vrátila pouze socha, kterou se 
podařilo v době války ukrýt a zachránit. 
Pět částí bronzového reliéfu Národní 
osvobození, který byl součástí pomníku, 
byly za války zničeny a k soše se připojily 
až v roce 1950. Během shromáždění číta-
jícího na pět tisíc lidí, na němž účinko-
vali sbor Hudebně-pěveckého sdružení 
v Hodoníně, Městská hudba v Hodoníně 
a Železničářská hudba ze Starého Města, 
postupně promluvili předseda Městské-
ho národního výboru v Hodoníně Josef 
Kočiš, doktor Prokop Drtina, pozdější 
ministr spravedlnosti, a redaktor České-
ho zápasu Václav Vyšohlíd. 

Oslavy odhalením pomníku neskonči-
ly. Ve čtrnáct hodin absolvoval průvod 
krojovaných skupin z celého okresu 
trasu od školní budovy na Stalinově ná-
městí (Mírové nám.) k sokolskému sta-
dionu, kde od patnácti hodin po projevu 
odborného učitele Antonína Páče násle-
dovala vystoupení obcí Velká, Hrubá Vr-
bka, Strážnice, Ratíškovice a slováckých 
krúžků z Podluží, Břeclavi, Poštorné, 
Charvátské Nové Vsi a Hlohovce. Tří-
denní oslavy byly zakončeny v neděli 
večer tanečními veselicemi pořádanými 
v sálech sokolovny a Evropy a v kavárně 
Slavia. K tanci hrály slovácká dechová 
hudba z Podluží, smyčcová hudba z Vel-
ké a cimbálová muzika ze Strážnice. 

Mgr. Hana Sýkorová, 
Masarykovo muzeum v Hodoníně
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Rozvoj města na jedné mapě?  
V Hodoníně ano

Do Hodonína přijede  

prezident Miloš Zeman

Vedení města Hodonína se už několik let snaží systematicky otevírat 
město občanům. Od září udělalo další krok, kdy jako jedno z prvních 
měst v republice spustilo platformu PinCity, díky které obyvatelé na 
jednom místě uvidí veškeré projekty týkající se rozvoje města. Jejím 
prostřednictvím se navíc mohou přímo zapojit do diskuse o budoucnosti 
Hodonína, včetně již běžícího participativního rozpočtu, jehož další 
ročník se uskuteční v roce 2021.

„Už teď jsou sice všech-
ny rozvojové projekty 
dohledatelné na webo-

vých stránkách města. Výhodou PinCity 
ale je, že se k nim každý dostane jedním 
kliknutím. Jde o moderní a přitom zcela 
jednoduchý nástroj, ve kterém si každý 
vybere, co ho zrovna zajímá,“ říká sta-
rosta Hodonína Libor Střecha.

Ústřední funkcí je totiž mapa města 
se všemi projekty, které jsou pomocí ba-
revných štítků rozděleny do základních 
kategorií. Díky tomu si mohou uživatelé 
vyhledat jen určitou oblast. Každý ná-
vrh má svou kartu, na níž jsou přehled-
ně uspořádány veškeré důležité infor-
mace – ať už je to popis projektu, jeho 
cena, datum dokončení, ale i fotogalerie 
či případné ankety.

Přímé zapojení pod jednotlivými ná-
vrhy uživatelům PinCity umožňuje jed-
nak „lajkování“ po vzoru sociálních sítí, 
tak hlavně záložka Komentáře. Jejich 
prostřednictvím se k projektům budou 
moci vyjadřovat všichni registrovaní 
uživatelé. „Věřím tomu, že se nám po-
daří rozproudit živou a konstruktivní 
debatu o tom, jak by Hodonín měl vy-
padat, aby se zde žilo co nejlépe, a co 
pro to může udělat radnice,“ přeje si 
starosta.

Spolu s městskými projekty jsou ale 
na stránkách ještě další dvě velmi po-

dobné sekce - Participativní rozpočet 
a Návrhy občanů. S participativním 
rozpočtem už obyvatelé Hodonína mají 
zkušenost z loňského roku, kdy se za-
pojilo téměř tisíc lidí, kteří vybírali cel-
kem z deseti projektů. I ty jsou v PinCity 
zaneseny a mohou posloužit jako inspi-
race pro další ročník, který by se měl 
uskutečnit za rok.

Naproti tomu do sekce Občanské 
návrhy je možné vkládat své návrhy 
průběžně. Každý tak může dát městu 
signál, co by podle něj zvýšilo kvalitu 
života v Hodoníně. Díky hlasování a dis-
kusi radnice získá cennou zpětnou vaz-
bu a tyto návrhy mohou posloužit jako 
vodítko při rozdělování rozpočtu.

Na platformu PinCity je možné se 
dostat buď prostřednictvím prokliku 
z webových stránek města, nebo za-
dáním adresy hodonin.pincity.cz do 
vyhledávače. A i když je PinCity přede-
vším on-line platforma, nezapomíná se 
ani na ty, kteří buď k internetu přístup 
nemají nebo nejsou tak zdatní s počí-
tačem, ale přesto by se chtěli zapojit. 
Informace týkající se rozvoje města se 
budou objevovat například v dalších 
vydáních Hodonínských listů, ale i na 
různých veřejných akcích spojených 
s konkrétními projekty.

Odbor rozvoje města

Při oficiální třídenní návštěvě Jihomo-
ravské kraje zavítá ve čtvrtek 3. září do 
Hodonína prezident ČR Miloš Zeman 
společně s manželkou Ivanou. Za do-
provodu hejtmana Bohumila Šimka hla-
va státu navštíví i další místa v našem 
regionu. Plánuje se i setkání s občany 
v Hodoníně na Masarykově náměstí. 
Kromě Hodonína zavítá prezident do 
Dubňan a na Znojemsku do obcí Kyjo-
vice a Strachotice. V Rajhradu u Brna 

se prezident zúčastní zahájení nového 
školního roku na Střední zahradnické 
škole.  

Prezident Miloš Zeman navštívil Ho-
donín naposledy před dvěma lety, od-
kud společně s tehdejším slovenským 
prezidentem Andrejem Kiskou odjeli 
historickým vlakem se salonním vago-
nem T. G. Masaryka.

-red-

Před pětadvaceti lety 
zemřel při mírové misi 
Luděk Zeman

Památku příslušníka vojenské mí-
rové mise a hodonínského občana 
Luďka Zemana uctili 5. srpna zá-
stupci města, Armády ČR, Českého 
svazu bojovníků za svobodu, Policie 
ČR, rodiny a kamarádi pietním ak-
tem k 25. výročí jeho tragické smrti 
na území bývalé Jugoslávie. 

Při chorvatské ofenzivě Bouře 
tehdy dopadly minometné granáty 
chorvatské armády i na stanoviště 
mírových sil OSN. Zranily pět čes-
kých vojáků, z nichž dva zraněním 
podlehli. Byl mezi nimi i Luděk Ze-
man. Pietního aktu se za město Ho-
donín zúčastnil starosta Libor Stře-
cha. „Jsem hrdý na to, že naše město 
je spojeno se jménem muže, který se 
rozhodl vstoupit do Armády České 
republiky a s nasazením vlastního 
života bránit mír v Evropě,“ řekl sta-
rosta ve své řeči. „Do oblasti zmítané 
občanskou válkou odešel s vědomím, 
jaké riziko podstupuje. Nikdo však 
netušil, že to bude právě on a jeho 
kolega podporučík in memoriam Petr 
Valeš, kteří se stanou obětí minomet-
ného granátu na svém pozorovacím 
stanovišti,“ vzpomněl starosta.

Vzpomínkové setkání organizu-
je město Hodonín společně s Kraj-
ským vojenským velitelstvím Brno 
pravidelně. „Lidé jako podporučík in 
memoriam Luděk Zeman jsou reál-
ní hrdinové a společenské uznání si 
zaslouží. Zaslouží si vyšší povědomí 
společnosti o svých osudech a také 
o nelehkém údělu jejich rodin,“ při-
pomněl zástupce Vojenského veli-
telství v Brně Vlastimil Drápela. Oba 
vojáci byli posmrtně povýšeni do 
hodnosti podporučíka a vyznamená-
ni prezidentem republiky Václavem 
Havlem medailí „Za hrdinství“.

 -hor-

Ludek Zeman jako přílušník jednotek 
OSN na pozorovacím stanovišti (1995)
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Pokračuje modernizace základních škol.  
Nejvíce investic se dočká ZŠ Vančurova
Kromě mateřských škol věnuje město Hodonín velkou pozornost i základním 
školám. Po loňské rozsáhlé modernizaci ZŠ U Červených domků se velké 
investice letos připravují především v ZŠ Vančurova. Celkové investice do 
této školy jsou plánovány ve výši kolem 30 milionů korun. 

Opravou chodníků a oplocení byla na 
jaře letošního roku zahájena moderni-
zace Základní školy Vančurova. V are-
álu vznikl chodník pro pěší spojující 
zadní vstup se školní družinou. Vybu-
dováno bylo i nové oplocení se vstupní 
a vjezdovou bránou, které odděluje pří-
stupnou část areálu školy a pozemek ná-
ležící k domu školníka. Rekonstrukce se 
dotkla také oplocení (z ulice Vančurova) 
mezi zadní bránou a budovou školy, vý-
měny se dočkalo i nevyhovující, poško-
zené oplocení víceúčelového hřiště.
Stavební práce skončily v červnu a jejich 
náklady dosáhly částky 580 252 Kč.

Mnohem větší investice však čeka-
jí tuto základní školu v následujících 
měsících. Zahájena byla již první eta-
pa rekonstrukce elektroinstalace, jejíž 
předpokládané náklady dosahují částky  
16 450 000 Kč. Stavební práce budou 
rozděleny do několika částí a budou 
zahrnovat výměny silnoproudých, sla-
boproudých rozvodů, zdravotechniky 
a vzduchotechniky. Souběžně s tím 
bude na podzim zahájena také instalace 
vnitřních rozvodů pro konektivitu a vý-
početní techniku v objektu školy. Obmě-
ny se dočká i mobiliář několika učeben 
jako například biologie, fyziky či infor-
matiky. Předpoklad nákladů těchto pra-
cí včetně pořízení nového mobiliáře činí 
10 344 000 Kč.  Na podzim jsou v plánu 
také stavební úpravy související s bez-
bariérovým užíváním dvou sociálních 
zázemí. Součástí bude nový osobní vý-
tah pro šest osob, který zde vyroste přes 
tři podlaží. Schodiště v prvním patře 

budou navíc vybavena dvěma bezbari-
érovými plošinami. Odhadovaná částka 
v tomto případě činí 3 073 000 Kč.

Předpokládaný termín ukončení 
všech uvedených investičních prací je 
začátkem roku 2021. Provoz školy bude 
částečně omezen v závislosti na aktuál-
ně prováděných pracích. Stavební firma, 
vedení školy i zástupci města Hodonína 
však v rámci společné koordinace usilují 
o co nejmenší omezení výuky.

Také v měsíci srpnu pokračovala re-
konstrukce předprostoru Základní 
školy Očovská. Ta mimo jiné zahrnuje 
opravu stávajících zpevněných ploch 
před hlavním vstupem, opravu zpev-
něné plochy před schodištěm do školy, 
opravu dlažby před vestibulem či nová 
stání pro jízdní kola. Tato investiční 
akce je součástí další etapy regenerace 
sídliště Jihovýchod a zahrnuje celkovou 
rekonstrukci místní komunikace Očov-
ská. Modernizace předprostoru školy 
tak představuje pouze jednu z mnoha 
částí této zakázky v celkové hodnotě 
17 760 219 Kč. Ukončení prací se před-
pokládá v první polovině září.

V neposlední řadě město nezapomíná 
ani na Základní školu Mírové náměstí. 
Zde se počítá s výměnou oken tělocvičny, 
která je plánována na druhou polovinu 
roku 2020 v částce cca 1 680 000 Kč. Dal-
ší investice, se kterými se uvažuje v ná-
sledujícím období, zahrnují rekonstrukci 
vzduchotechniky, opravu bytu školníka 
a opravu vstupu do školní jídelny.  

-pk-

Město plánuje obnovu 

aleje na Nesytě

Podpořit boj proti suchu a klima-
tickým změnám plánuje město 
Hodonín mimo jiné i výsadbou 
zeleně v extravilánu města. Pro-
řídlé stromořadí podél cesty na 
Nesytě tvořené hrušněmi a další-
mi keři by se tak mohlo dočkat 
změny. Záměr obnovit a také 
prodloužit stávající alej podpoři-
la na svém červencovém jednání 
rada města. Radní schválili po-
dání žádosti o dotaci z Operač-
ního programu Životní prostředí 
2014–2020, díky níž by město 
mohlo ušetřit až 80 % nákladů 
na výsadbu nových stromů.

Dosud je 1200 metrů dlouhá alej 
tvořena převážně hrušněmi a keři 
rodu Prunus. Celkem 61 vzrostlých 
stromů zde roste již 60 až 80 let. 
I díky jejich stáří je nutné provést 
zdravotní řezy suchých a nestabil-
ních větví a zlepšit tak celkový stav 
zeleně. Stromy však v plném rozsa-
hu zůstanou zachovány.

V plánu je výsadba 106 nových sa-
zenic, hrušní, třešní, oskeruší a sli-
voní, a to ve třech liniových úsecích 
po obou stranách cesty. Alej stromů 
se tak prodlouží o dalších 550 me-
trů (ke stávajícím 1200 metrům, 
které budou zahuštěny). V ideálním 
případě by se mohlo začít sázet již 
koncem tohoto roku, aktuálně je 
však žádost o dotaci ve stadiu hod-
nocení. Samozřejmostí je následná 
péče, která je garantována po dobu 
dalších 10 let. Předpokládané celko-
vé náklady činí 432 273 Kč, možná 
dotace, o kterou město požádalo by 
v ideálním případě mohla pokrýt až 
345 818 Kč. 

 -pk-
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Příměstský les Hodonín – Bažantnice

Přírodovědné hodnocení: Botanika
Mnoho z nás pojem „botanika“ zná 

a ví, čím se tato věda, zkoumající příro-
du, detailně zabývá. Známe ovšem bo-
tanické hodnoty také na území příměst-
ského lesa Bažantnice v Hodoníně?

 Příměstský les byl v minulosti součás-
tí známější části lesa nacházející se za 
silničním obchvatem města, Hodonín-
skou Dúbravou, jenž je národní přírodní 
památkou (NPP). Právě od vybudování 
obchvatu se začal příměstský les z dů-
vodu rozšiřující se městské zástavby 
a vyšší urbanizace vyvíjet zcela odlišně 
než Hodonínská Dúbrava. Oproti území 
za silničním obchvatem lze zazname-
nat silnou změnu původního lesního 
porostu a zároveň výrazně vyšší hus-
totu podrostu, a to i v porostech shod-
ných věkem. Přírodě blízké porosty se 
zachovaly v omezené míře a rostlinná 
společenstva v nich většinou podlehla 
degradaci. Ovšem na některých místech 
příměstského lesa lze i nyní najít a po-
zorovat hodnotná území srovnatelná 
s Hodonínskou Dúbravou.

Hlavní dřevinou území lesa je beze-
sporu dub letní, v některých případech 
dosahující stáří 130 až 150 let. K němu 
se místy váže bříza bělokorá a krušina 
olšová, dále se na území vyskytuje ptačí 
zob obecný a různé druhy hlohu.

Podobně, jako je tomu na území 
sousední NPP, i v příměstském lese se 
nejcennější bylinná společenstva vysky-
tují pouze na starých pařezinách, a to 
v těch, které během svého vývoje ne-
podléhaly nejrůznějším formám degra-
dace a destrukce vlivem hospodářské 
činnosti. V území se nachází cenné bio-
topy, jejichž součástí jsou vzácné, ohro-
žené a zvlášť chráněné druhy rostlin. 

Při návštěvě lesa můžete vidět kon-
valinku vonnou, plicník úzkolistý, sa-

sanku pryskyřníkovou nebo mochnu 
skalní. 

Podle provedeného průzkumu se zdá, 
že všechny negativní vlivy, působící na 
dochování přírodních hodnot, cenných 
biotopů a druhů rostlin, v posledních le-
tech zesilují a hrozí rozvrat i dosud odo-

lávajících částí příměstského lesa. Z to-
hoto důvodu je nutná zásadní změna 
přístupu k hospodaření a bude vhodné 
stanovit na nejcennějších místech úze-
mí zvláštní režim péče.

Bc. Jan Příkazký, odbor rozvoje města

Dub letní (Quercus robur) Mochna bílá (Potentilla alba)
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Mírové náměstí žije!

Obnova parku ve spolupráci s veřejností

Přijďte společně s námi oživit prostor Mírového náměstí. Vyzkoušejte si odpoledne v parku tak, jak ho neznáte, 
a zapojte se do diskuse na prvním veřejném projednání k připravovanému projektu. Odpoledne ve středu 16. září je 
zde v rámci Týdne mobility připraven bohatý program pro děti i dospělé.

Od 15 hod se mohou návštěvníci par-
ku těšit na různorodé aktivity. Bude se 
malovat i hrát, na své si přijdou zástupci 
všech generací. Veškerý program bude 
probíhat na několika stanovištích přímo 
v parku a v ulici před školou.

V 17 hod začne veřejné projednání 
k projektu obnovy Mírového náměstí. 
Zástupci města vás společně se spolu-
pracujícími externisty z ateliéru MAKAI 

seznámí s právě probíhající přípravnou 
fází projektu, vysvětlí další možnosti za-
pojení veřejnosti a nastíní nejbližší kro-
ky v rámci celého procesu. Hlavní sou-
částí projednání bude společná diskuse 
přítomných účastníků nad záměrem 
a řešeným územím.

Po celou dobu akce bude na místě 
informační stánek, na kterém se od 
zástupců města a spolupracujících 

externistů dozvíte informace o plá-
nované obnově Mírového náměstí. 
Pro sdílení vašich dojmů a zkušenos-
tí s místem pro vás bude připravená 
papírová forma ankety. Pro doplnění 
dalších informací budete moci disku-
tovat společně se zástupci projektu 
nad mapou.

Na akci vás srdečně zve město Hodo-
nín.

Důležitou součástí projektu obnovy Mírového náměstí, který je momentálně v přípravné fázi, je zapojení místních 
obyvatel do plánování a proměny místa. Cílem aktivit probíhajících v druhé polovině letošního roku je seznámit 
veřejnost s plánovanou obnovou místa, identifikovat potřeby a požadavky uživatelů území a poskytnout lidem 
možnost vyjádřit své podněty k jeho využití.

Akce Mírové náměs-
tí žije! s veřejným 
projednáním je jen 
jednou z těchto ak-
tivit. V srpnu jsme 
zpracovali vstupní 

analýzu místa, snažili jsme se zjistit, 
jak park na Mírovém náměstí funguje 
a jaký má k tomuto prostoru veřejnost 
vztah. Výsledky analýzy se stanou sou-
částí podkladu pro architektonickou 
soutěž na obnovu parku. Zároveň také 
probíhá anketa, která byla zveřejněna 

v předchozím čísle Hodonínských lis-
tů (a je též online přístupná na webu 
města – viz QR kód). Prostřednictvím 
ankety s námi můžete sdílet informa-
ce o tom, jaký je váš vztah k parku 
na Mírovém náměstí a jaké jsou vaše 
představy o jeho budoucím využi-
tí. V podzimních měsících bychom 
rádi zorganizovali workshopy se žáky 
a studenty přilehlých vzdělávacích in-
stitucí na témata spojená s obnovou 
parku jako jsou například projekty ve 
veřejném prostoru, spolupráce s veřej-

ností, význam podobných projektů pro 
zdravý život ve městě. 

Veškeré náměty a připomínky získané 
těmito aktivitami budou následně zpra-
covány jako jeden z podkladů pro na-
vazující architektonickou soutěž. K ví-
těznému návrhu bude opět uspořádáno 
veřejné setkání, na kterém budete moci 
vyjádřit své připomínky a diskutovat 
o nich s architekty v dostatečném před-
stihu před zahájením samotné realizace.

Odbor rozvoje města

veřejné projednání

odpoledne plné zábavy
bohatý program pro celou rodinu

diskuse k obnově parku na Mírovém náměstí
? ?

??

Přijďte společně s námi v rámci Týdne mobility oživit 
park na Mírovém náměstí a pomozte nám při 

plánování jeho nové podoby.

Po celou dobu akce bude na místě k dispozici stánek 
se všemi informacemi, anketou a mapou lokality k 

připravovanému projektu obnovy Mírového náměstí.

od 15h

Těšíme se na Vás!

Mírové náměstí žije! 16. září
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Chcete přispět svým názorem a zkušenostmi ke zkvalitnění sociálních 
služeb v Hodoníně?

Výzva občanům – návrh na kandidáta  
Výroční ceny města Hodonína za rok 2020
Informujeme všechny občany, že mají možnost navrhovat kandidáty na 
udělení Výroční ceny města Hodonína za rok 2020.

Nositelem ceny se může stát:
a)  osobnost, která žije či žila v Hodoní-

ně, nebo v Hodoníně dlouhodobě pra-
covala či pracuje, a která významným 
způsobem ovlivnila některé obory 
lidské činnosti a významně působila 
ve prospěch občanů našeho města, ší-
řila či šíří jméno Hodonína doma i ve 
světě, a to za přínosné aktivity v ob-
lasti kultury, práce s mládeží, sportu, 
v oblasti sociální, zdravotní a jiné.

b)  podnikatelský subjekt, má-li sídlo v Ho-
doníně nejméně tři roky před dnem, do 
kterého musí být učiněno podání návr-
hu na Výroční cenu města Hodonína, 
a to za přínosné aktivity v oblasti kul-
tury, práce s mládeží, sportu, v oblasti 
sociální, zdravotní a jiné.

Návrh na udělení ceny může podat:
a)  občan České republiky
b)  právnická osoba působící na území 

města, bez ohledu na její sídlo.

Z podání musí být patrno, kdo ho činí, 
koho a proč na udělení ceny navrhuje. 
Fyzická osoba uvede své jméno, trvalé 
bydliště, nebo adresu pro doručování, 
popř. telefonický a emailový kontakt. 
Právnická osoba uvede v podání svůj 
název, identifikační číslo, adresu sídla, 
nebo jinou adresu pro doručování, popř. 
telefonický a emailový kontakt.

Informace o nominované osobě musí 
obsahovat:
a)  v případě osobnosti: jméno, datum 

narození, trvalé bydliště, případně 

jinou adresu pro doručování, stručný 
životopis a popis jejího přínosu k roz-
voji města Hodonína,

b)  v případě podnikatelského subjektu: 
název nebo obchodní firmu, identifi-
kační číslo a adresu sídla, případně 
jinou adresu pro doručování, struč-
nou historii a popis přínosu podni-
katelského subjektu k rozvoji města 
Hodonína.

Podle Statutu výroční ceny města Ho-
donína může být cena udělena i více 
kandidátům, každoroční udělení ceny 
však není podmínkou. Statut dále usta-
novuje, že Výroční cena města Hodoní-
na může být udělena in memoriam za 
předpokladu, že datum úmrtí kandidáta 
nepředchází o více než 20 let od data 
jeho nominace.

Návrhy lze doručit písemně nebo osobně 
nejpozději do 31. října 2020 na adresu:
Městský úřad Hodonín, odbor kanceláře 
starosty a místostarostů Mgr. Irena Kočí, 
Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín 
nebo emailem: koci.irena@muhodonin.cz

Předání výroční ceny je plánováno 
v měsíci březnu 2021. Pozvánka s bližší-
mi informacemi bude uveřejněna v Ho-
donínských listech v únoru 2021.

Statut Výroční ceny města Hodonína 
a přehled již oceněných laureátů na-
jdete na webových stránkách města:  
www.hodonin.eu – O našem městě – Vý-
roční ceny města.

Přijďte na setkání se zástupci města 
Hodonína a organizací poskytujících 
sociální služby v Hodoníně. Abychom 
mohli společně projednávat vaše potře-
by konkrétněji, proběhnou v září 2020 
čtyři setkání.

Termíny a zaměření jednotlivých sku-
pin dle toho, komu jsou sociální služ-
by určeny:
16. 9. 2020 od 10.00 hodin – osoby 
ohrožené sociálním vyloučením, v pro-
blémech a krizi (jde například o osoby 
bez přístřeší, závislé na návykových lát-

kách, etnické menšiny, osoby v dluzích, 
apod.)
16. 9. 2020 od 14.00 hodin – rodiny, děti 
a mládež. 
21. 9. 2020 od 10.00 hodin – senioři
21. 9. 2020 od 15.00 hodin – osoby se 
zdravotním postižením a osoby s dušev-
ním onemocněním.

Všechny skupiny se konají ve velké 
zasedací místnosti v budově Městského 
úřadu v Hodoníně, Národní tř. 25. Není 
potřeba se předem přihlašovat nebo 
potvrzovat svou účast. Stačí jen přijít 

a budete-li chtít, můžete se zapojit do 
debaty.

Kdo vám podá více informací?
Koordinátorka komunitního plánování 
sociálních služeb Lenka Mikušová na 
tel. č. 518 316 318, 606 714 501, e-mail: 
mikusova.lenka@muhodonin.cz nebo 
osobně v kanceláři č. 16 v přízemí Měst-
ského úřadu Hodonín, Národní tř. 25.

Mgr. Lenka Mikušová,  
koordinátorka komunitního plánování 

sociálních služeb

Hlášení závad 
prostřednictvím mobilní 
aplikace přispívá 
k rychlejšímu řešení

Více než pět let využívá město Ho-
donín modul pro hlášení závad 
ZmapujTo.cz a od občanů přijalo 
na osm set oznámení a podnětů. 

Občané mohou 
přes webové roz-
hraní nebo pro-
střednictvím ap-
likace v mobilu 
nebo tabletu hlásit 

závady či problémy, ale i podněty, 
na které narazí v přírodě či ve měs-
tech, a to dokonce po celé republi-
ce. Hlášení s fotografií závady se tak 
dostává přímo k odpovědné osobě, 
která může rychle sjednat nápravu.

Do projektu ZmapujTo.cz je zapo-
jeno přes 2700 subjektů z celé repub-
liky. Jenom v Hodoníně od května 
2015 do současnosti občané nahlásili 
776 podnětů, z nich bylo vyřešeno 95 
procent. Za první pololetí letošního 
roku občané prostřednictvím apli-
kace podali 127 podnětů. Nejčastěji 
se jedná o hlášení spadlých větví po 
bouřkách, péči o zeleň, nefunkční 
veřejné osvětlení, závady na komu-
nikacích, černé skládky, odstavené 
autovraky a podobně.

K aplikaci ZmapujTo.cz se můžete 
přihlásit přímo z webové stránky htt-
ps://www.zmapujto.cz/ nebo z we- 
bových stránek města.

 -hor-
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Centrum pro rodinu a sociální péci, z.s.š

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
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Možnost získání 
finančních prostředků 
na podporu dětí ze 
sociálně slabých rodin 

Stejně jako v předchozích letech i le-
tos mají děti ze sociálně slabých ro-
din a zdravotně postižené děti mož-
nost získat finanční prostředky na 
úhradu volnočasových aktivit (spor-
tovní, kulturní a jiné volnočasové 
aktivity) na školní rok 2020/2021, 
a to na základě Akčního plánu pro-
-rodinných aktivit na rok 2020.

Žádost o poskytnutí finančních 
prostředků na podporu dětí ze soci-
álně slabých rodin včetně podmínek 
lze získat na Městském úřadě v Ho-
doníně, odboru sociálních věcí a škol-
ství v kanceláři č. 15a, nebo na webo-
vých stránkách www.hodonin.eu  
(proklik Hodonín přátelský rodinám).

Mgr. Edita Zlámalová,  
odbor sociálních věcí a školství 

tel.: 518 316 440, e-mail: zlamalova.
edita@muhodonin.cz 

 

„Podpořeno z MPSV – soutěž Obec 
přátelská rodině 2020“.

Přestavba polní cesty v lokalitě Očovských luk  
se přiblížila ke své realizaci

Státní pozemkový úřad (SPÚ), pobočka Hodonín, zahájil rekonstrukci stávající panelové cesty na Očovských 
loukách. 1,6 km dlouhá a 3 m široká spojnice k řece Moravě je tak od poloviny srpna uzavřena. 

Kompletní přestavba počítá s novým 
asfaltobetonovým povrchem a násled-
nou výsadbou nové aleje se 160 kusy 
stromů olše lepkavé. V současné době 
je pozemek pro cestu geodeticky vyty-
čen a probíhá skrývka ornice. Násled-
ně budou odstraněny stávající panely 
a budou probíhat další stavební práce 
na vybudování konstrukčních vrstev 
vozovky. Nedílnou součástí projektu je 
odvodnění stavby pomocí napojení do 
stávajícího drenážního potrubí melio-
račního zařízení, které odvodňuje celou 

lokalitu. Stavební práce jsou momen-
tálně plánovány do listopadu letošního 
roku a výsadba zeleně pak v jarních mě-
sících roku 2021. 

Investorem stavby je Státní pozem-
kový úřad, pobočka Hodonín, zhotovi-
telem pak firma SWIETELSKY stavební 
s.r.o. Po kolaudaci bude cesta bezúplat-
ně předána do vlastnictví města Hodo-
nína v souladu se zákonem o pozemko-
vých úpravách a pozemkových úřadech.

-pk-
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Ze života popelářů a jiných pracantů  
aneb Chci si objednat kontejner
Většina kolegů odjela na dovolenou, zatímco já jsem se z ní právě vrátila. 
Fakt super. Po dlouhé době mě opět čeká přijímání všemožných objednávek 
na kontejnery, které za normálních okolností vyřizuje provozovna dopravy. 
Zábava začíná.

Hned první objednávkou se dostávám 
do formy. Pán přichází osobně. Jeho 
představa je taková, že mu přistavíme 
kontejner a on do něj vyhodí vše, co 
vyklízí se starého bytu. Opatrně se ze-
ptám, co myslí pojmem „vše“ a tuším 
malou katastrofu. „No prostě všechno 
- nábytek, sporák, ledničku, gauč, staré 
záclony, koberec, knížky, bordel…“ Při-
vřu oči a dvakrát se nadechnu. „To, milý 
pane, ale nemůžete. Vaší povinností je 
odpad roztřídit. V tomhle složení nám 
ho nepřevezme žádná koncovka.“ Pán 
na mě překvapeně nechápavě kouká 
zpoza malých brýlí.  Opět nahodím svůj 
vysvětlovací mód a spustím, že dřevo má 
jinou koncovku než koberec a že elekt-
rický sporák a lednice patří do zpětného 
odběru… Pán na mě stále divně kouká. 
„No, ale když to roztřídím, tak jsou to 
takové trošky, na které přece nebudu 
objednávat pět kontejnerů. To to radši 
nějak odvezu na sběrňák.“ Pogratuluji 
pánovi k ekologickému pochopení si-
tuace. Sice jsem právě zabila kšeft, ale 
tohle se zrealizovat opravdu nedalo. Bo-
hužel takových požadavků k nám chodí 
více jak polovina. Lidé často velmi dob-
ře vědí, že normální je odpady třídit, ale 
při objednávání velkoobjemového kon-
tejneru  na to rádi zapomínají. 

Při příjmu každé objednávky klade-
me velký důraz na poučení zákazníků, 
že do kontejneru patří jen přesně speci-
fikovaný odpad, jinak se může stát, že 
ho koncovka odmítne a pak budou zá-
kazníkovi naúčtovány vysoké poplatky 
spojené s dotříděním odpadu pro přijetí 
na koncovku. Koncovkou se rozumí za-
řízení k likvidaci odpadů, jako je sklád-
ka, spalovna, recyklační linka, kompo-
stárna apod.

Pro nezávaznou poptávku přistavení 
velkoobjemového kontejneru vám na 
našem webu slouží objednávkový for-
mulář. Ten je výborným pomocníkem, 
který vám pomůže definovat vaše po-
žadavky a současně vás navede, které 
odpady můžete nebo nesmíte do kon-
tejneru dát.  Nám tento formulář pomá-
há zpracovat cenovou nabídku, co nej-
přesněji. Nemusíte se bát, že odesláním 
formuláře uzavíráte nějakou smlouvu. 
Dokud vám poptávku nenaceníme, ne-
potvrdíme a nezaplatíte zálohu, je váš 
dotaz pouze informativní. 

Děkujeme, že chápete nutnost odpa-
dy třídit a že nám pomáháte lépe pocho-
pit vaše požadavky.

Ing. Eliška Frolcová, 
Tespra Hodonín s.r.o.

Seskupení organizací z Hodonína s názvem „OTEVŘENĚ“ 

„Jak vztahy ovlivňují duševní zdraví?“ 

Vás srdečně zve na debatu pro širokou veřejnost na téma 

Sociální pedagožka  
- učí lidi rozumět svým blízkým, 
asertivně i empaticky komunikovat 
s druhými, řešit obtížné situace  
a zvládat konflikty. 

Příběh ze života matky s dcerou – sdílení zkušeností, 
jak se vypořádat s duševním onemocněním v rodině. 

Mgr. Milena Mikulková 

p. Barbora Chrudinová s dcerou Silvií 

Hosté: Kdy: 
V úterý 15. září 2020 

17.30 – 19.00 hod. 
 

Kde: 
Městská knihovna Hodonín 

Přednáškový sál 

Vstupné zdarma! 

Seriál o sociální práci 
v Hodoníně – Jsem 
nemohoucí člověk 
a chci zůstat doma! 
(a potřebuji pomoc…)
Senioři nebo i lidé mladšího věku 
s těžkým zdravotním postižením 
se každý den musí vypořádávat se 
svým handicapem, který jim zne-
možňuje „normálně“ vykonávat 
každodenní činnosti, které jsou pro 
zdravého člověka naprosto běžné 
a mnohdy tak automatické, že se na 
ně nemusí soustředit. 

Jsou ale mezi námi lidé, kteří to 
ze zdravotních důvodů mají jinak 
a jsou mnohdy odkázáni na pomoc 
někoho druhého.

Jejich každodenní problémy mo-
hou být například:
•  Mám hlad a už si nemůžu sám 

připravit jídlo, protože nemohu 
déle stát na nohách, bolí mě ruce, 
nebo se bojím zapnout sporák… 

•  Chci se umýt a vykoupat, ale mám 
strach, že se nedostanu do vany, 
upadnu anebo už nemohu vstát 
z postele…

•  Potřebuji nakoupit, ale bydlím 
v domě bez výtahu, nedokážu už 
jít sám do obchodu, bojím se, že 
upadnu…

•  Potřebuji jít k lékaři, na úřad nebo 
poštu, ale jsem na vozíku nebo 
mám hole a nevydržím už dlouho 
stát na nohách…

•  Bojím se samoty, že se mi doma 
něco stane a nikdo mně nenajde. 
Mám strach, že budu doma ležet 
bez pomoci…

•  Mám sice rodinu, ale nechci je 
obtěžovat, protože chodí do práce 
a nemají na mně čas…

•  Potřebuji pomoc, ale z důchodu ji 
nezaplatím…
 

Jednou z možností, jak těmto lidem 
pomoci, je poskytnout odbornou 
pomoc a péči prostřednictvím so-
ciálních služeb tak, aby mohli lidé 
zůstat doma a nemuseli např. do do-
mova pro seniory.

Tyto sociální služby poskytuje 
mimo jiné Pečovatelská služba Ho-
mediss, o.p.s., která zajišťuje po-
třebnou péči a pomoc nemohoucím 
lidem přímo v jejich domácím pro-
středí. Služby poskytuje nepřetržitě 
sedm dní v týdnu, 365 dní v roce. 

 
 
 
Kontakt: 
www.homediss.cz, tel: 518 352 357
Pečovatelská služba Homediss, o.p.s.
Polní 12, 695 01 Hodonín
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PLASTY a NÁPOJOVÝ KARTON –
středa – 23. 9. 2020
PAPÍR – čtvrtek – 24. 9. 2020

Kartonové krabice se rozloží a vloží do 
nádoby, ne vedle kontejneru.
ZÁKAZ ukládání odpadů mimo kon-
tejnery!
ZÁKAZ stavění popelnic na vozovku!

Všechen ostatní a nebezpečný odpad, 
včetně vysloužilých elektrospotřebičů 
a kovů, mají občané Hodonína možnost 
bezplatně uložit na SBĚRNÉM DVOŘE 
v ul. Měšťanská.
Na sběrném dvoře je rovněž umístěn kon-
tejner na textil a kontejner na kovový odpad.
Pro organizace města a školská zařízení 
probíhá vždy pytlový svoz první čtvrtek 
v měsíci. V rámci udržování pořádku 
a čistoty žádáme o dodržení termínu.
Svoz separovaného odpadu probíhá 
s přispěním finančních prostředků EKO-
-KOM a.s.

Oznámení občanům:
Svoz bioodpadu v měsíci září bude v li-
chý týden – úterý – 8. 9., 22. 9. 2020.
Svoz bioodpadu v měsíci říjnu bude v li-
chý týden – úterý – 6. 10., 20. 10. 2020.

V rámci udržování pořádku a čistoty žá-
dáme o dodržení termínů svozu.
Do bioodpadu nepatří psí exkrementy 
a igelitové sáčky!
Biodpad uložený v pytlích u kontejne-
rů nesvážíme, patří do nádob nebo na 
Sběrný dvůr. 

Ve městě Hodoníně jsou nově umístěny 
4 kusy sběrných nádob na olej a to na ulici 
Lesní, Družstevní, Brandlova a Slunečná.

Výpůjčka bio popelnic 
Platí pro majitele rodinných domů! 
Smlouva na výpůjčku bio popelnic je 
na dobu pěti let, poté přecházejí bio po-
pelnice do vlastnictví občanů. Smlouva 
se uzavírá na Městském úřadě, Národní 
třída 25, Hodonín, a to každou středu od 
10.00 do 16.30 hod. na odboru majetko-
vém nebo po telefonické domluvě.
Bioodpad uložený v pytlích u kontej-
nerů nesvážíme, patří do nádob nebo 
do sběrného dvora.

Speciální tašky na třídění odpadu pro 
domácnosti
V Turistickém informačním centru na 
Národní třídě 36 si mohou občané za-
koupit set tří tašek ve dvou velikostech. 
Tašky jsou barevně rozlišeny tak, aby 
třídění bylo co nejjednodušší.

Set tří tašek o rozměrech 35 × 50 × 26 cm 
– 50 Kč,
set tří tašek o rozměrech 25 × 40 × 25  cm 
– 45 Kč.

Třídění nápojových, potravinových 
plechovek 
Od 1. 9. 2020 bude možné vhazovat kovové 
odpady do stávajících žlutých kontejnerů na 
plast, při pytlovém svozu do žlutých pytlů.

Alžběta Žůrková, odbor majetkový 
tel.: 518 316 311, mobil: 606 739 702

Pytlový svoz separovaného odpadu – září 2020

INFORMACE Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Nastavit lze automatické zasílání zpráv  
o přerušení dodávek elektrické energie

Ze života popelářů a jiných pracantů  
aneb Chci si objednat kontejner

Chcete být informováni o přerušení dodávek elektrické energie ve vaší lokalitě? Můžete si u distributora energie 
nastavit automatické zasílání zpráv.

Distributor elektrické energie, společ-
nost E.ON Distribuce a.s., je podle zá-
kona č. 458/2000 Sb. povinný oznamo-
vat započetí a skončení omezení nebo 
přerušení dodávky elektřiny způsobem 
v místě obvyklým, nejméně však 15 dnů 
předem. Tuto povinnost provádí tak, že 
zašle do datové schránky Městského 
úřadu Hodonín oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie, které ná-
sledně město zveřejní na své úřední des-
ce v písemné podobě, a také v elektro-
nické podobě na úřední desce webových 
stránek města. Tímto postupem jsou 
splněny zákonné podmínky oznámení 

o přerušení elektrické energie v našem 
městě.

V poslední době dochází k opakují-
cím se námitkám ze strany občanů, že 
nemohou pravidelně sledovat úřední 
desku ani internetové stránky měs-
ta, nebo nemají přístup k internetu 
a nejsou informováni o odstávkách 
energie. Informujeme proto občany, 
že u distributora energie lze nastavit 
automatické zasílání oznámení o kaž-
dé plánované odstávce na svém odběr-
ném místě, a to prostřednictvím SMS 
zprávy, mailem nebo zprávou do dato-
vé schránky.

Nastavení si mohou občané, instituce 
a firmy provést buď přímo na internetových 
stránkách společnosti E.ON Distribuce a.s. 
https://www.eon-distribuce.cz/registra-
ce/portal-distribuce24, nebo pokud nema-
jí přístup k internetu, mohou zavolat na bez-
platnou linku pro poruchy 800 22 55 77.  
Operátorovi linky sdělí potřebné údaje a ten 
provede nastavení automatického oznáme-
ní o odstávkách elektrické energie pro dané 
odběrné místo. Podmínkou pro nastavení 
služby je sdělení čísla elektroměru a kódu 
EAN daného odběrného místa.

-red-

Nákupem energií na 
burze město uspoří 
více než milion korun
Hodonínská radnice nakoupila 
energie na Českomoravské ko-
moditní burze Kladno a snížila 
si ceny všech odebíraných pro-
duktů. Náklady na elektřinu 
a plyn tím městu a jeho organi-
zacím klesnou o 15 procent, což 
přinese úsporu přibližně jeden 
a tři čtvrtě milionu korun.

„Vzhledem k aktuálnímu zlev-
nění energií jsme se letos rozhodli 
nakoupit větší část dodávek na dva 
roky. Vyplatí se to, na dvouleté ob-
dobí si fixujeme ceny, které jsou 
u zemního plynu nižší o 17 procent 
a u elektřiny v nízkém napětí nižší 
o 13 procent. Elektřinu ve vysokém 
napětí jsme nakoupili na jeden rok 
s městem Moravská Třebová a i díky 
navýšení objemu zde bude úspora 18 
procentní,“ uvedl starosta Hodonína 
Libor Střecha.

Hodonín na kladenské komodit-
ní burze nakupuje energie pro svůj 
městský úřad, základní a mateřské 
školy, kulturní a sportovní zařízení 
a městskou zoologickou zahradu už 
od roku 2014. Letošním nákupem si 
zajistil téměř 11 tisíc megawattho-
din energií.

Bc. Libor Vaněk, energetik
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NÁZORY A KOMENTÁŘE/ AKTUALITY Z ORGANIZACÍ

Jak na řešení hospodaření města Hodonín v době (po) koronavirové
Krize v souvislosti 
s pandemií koro-
naviru ochromila 
celý svět, naši re-
publiku, včetně 
našeho města Ho-
donín.

Jak se občané 
města dověděli 
o hospodaření 

města Hodonín v době (po) koronaviru 
v posledních srpnových Hodonínských 
listech, nečekají nás do krátké budouc-
nosti dobré zprávy. Značné snížení da-
ňových příjmů od státu, na němž jsou 
v příjmech cca ¾ závislé celkové příjmy 
našeho města, může mít vážný dopad 
na změny v rozpočtu města, a to až tak-
řka stomilionový zásah do plánů, které 
si stanovili zastupitelé ve schváleném 
rozpočtu a rozpočtových opatřeních na 
rok 2020, zejména se to týká koaličních 
zastupitelů z řad KDU-ČSL, Svobodných 
a Pirátů a Hnutí Pro Hodonín. 

Určitou náplastí je ze strany státu schvá-
lení jednorázové dotace, která pro Hodo-

nín činí cca 30 mil. Kč. Přesto i přes slabou 
pomoc při řešení krize ze strany města 
Hodonína, zaměřenou zejména pro své 
společnosti s ručením omezeným, a ne 
pro místní podnikatele, kteří jsou páteří 
a hybnou silou ekonomického rozvoje 
města, bude propad v příjmech města 
dost značný, což bude mít i značný vliv na 
výdaje města v roce 2020 a samozřejmě 
i v dalších letech. Je proto potřeba nutně, 
zvlášť když se nechceme zadlužovat úvě-
ry, přistoupit k úsporným opatřením. 

Bohužel nejen jako občan města Hodo-
nína, ale ani jako opoziční zastupitel za 
Změnu, nemám pocit, ale ani žádné bliž-
ší informace, že by město rozhodnutími 
rady chtělo nějak přistupovat k úsporám.

Ba naopak, proč nehledáme rezervy 
v běžných výdajích Městského úřadu 
v Hodoníně např. tím, že nebudeme zři-
zovat nová pracovní místa, proč máme 
připravovat a realizovat např. předražený 
výkup pozemků, jehož součástí je dům 
na ul. Měšťanská naproti lázním za cca 
6 mil. Kč, proč chceme vykupovat velmi 
drahé pozemky v lokalitě Pánov za mi-

nimální kupní cenu 5 mil. Kč, proč bude 
realizováno vybudování vánočního klu-
ziště na Masarykově nám. cca za 4 mil. 
Kč a nová výměna vánočního osvětlení 
v centru města, proč se stále připravuje 
a pokračuje v rekonstrukci Ekocentra 
Dúbrava v Bažantnici na Dům přírody 
v částce cca 73 mil. Kč a mnoho dalších 
ne zcela nutných a potřebných akcí?

Nejen nad těmito otázkami by se měli 
zastupitelé napříč všemi hnutími a stra-
nami zastoupenými v zastupitelstvu co 
nejdříve zamyslet a dohodnout se na 
značných úsporách nejen v letošním 
roce, ale i v následujících letech. Jinak 
se taktéž můžeme dočkat „značných 
úspor“ ve službách pro občany města 
(např. v sečení trávy, úklidu a očistě 
města, v drobných opravách a údržbě 
místních komunikací, v zajištění bez-
pečnosti občanů, v bydlení apod.), což 
si opravdu z nás zastupitelů města jistě 
nikdo nepřeje.

JUDr. Vítězslav Krabička 
zastupitel města za Změnu

Kulturní dědictví UNESCO 
Ruské federace

Městská knihovna Hodonín
pátek 4. září v 17.30
POCTA VYSOCKÉMU 

A RUSKÝM BÁSNÍKŮM 
Koncert písničkářů J.Vondráka, J.Klapky
a A.Kudrjavceva připomene letošní jubilea

slavných ruských básníků V.Vysockého, I.Bunina,
B.Pasternaka a J.Brodského. Součástí akce bude
i vernisáž výstavy Paměť světa UNESCO Ruské

federace.

Lázně Hodonín
pátek 11. září v 19.00

RUSKÝ PODVEČER A LETNÍ KINO
Komponovaný večer ruských folklórních skupin

Matrjoška a Kozáci Vltavy doplní vernisáž
výstavy Kulturní dědictví UNESCO Ruské

federace, dílničky a projekce slavného ruského
velkofilmu Waterloo (1970) režiséra a herce
Sergeje Bondarčuka (100 let od narození). 

Chrám sv. Vavřince Hodonín
neděle 13. září v 16.00

RUSKÁ DUCHOVNÍ HUDBA
Slavnostní koncert Pražského mužského

komorního sboru a Smíšeného pěveckého sboru
Města Hodonín k poctě Vadima Petrova, ale i 

P. I. Čajkovského a dalších významných ruských
skladatelů. 

 7. Dny slovanské kultury 2020
HODONÍN

4. - 13. září 2020

Kulturní dědictví UNESCO 
Bosny a Hercegoviny

Dům kultury Hodonín
sobota 5. září v 19.00

KULTURNÍ DĚDICTVÍ UNESCO 
+ ARCHITEKT KAREL PAŘÍK

Derniéra putovní výstavy všech položek světového
seznamu kulturního dědictví UNESCO Bosny 

a Hercegoviny a nejvýznamnějších staveb
moderního Sarajeva českého architekta Karla

Paříka. Výstavu doplní faksimile vzácné knihy
Sarajevská hagada. Výstava 21. 8. - 5. 9. 2020

BOSENSKÝ FILM + EMIR KUSTURICA 
Vernisáž výstavy v zahraničí nejúspěšnějších

bosenských filmů a tvorby bosenského režiséra
Emira Kusturici – absolventa pražské FAMU.

Výstava potrvá od 5. 9. do 30. 10. 2020

BOSENSKÝ VEČER 
Beseda se spisovatelkou a velvyslankyní BaH 

v Praze J.E. Martinou Mlinarevič a dalšími hosty
doplní prezentace faksimile slavné Sarajevské

hagady. Vernisáž a derniéru výstav obohatí
koncert skupiny Sarraf s bosenským zpěvákem

Predragem Duronjićem. 
--------------------------------------------------------------------------------------

VOLNÝ VSTUP NA VŠECHNY AKCE
www.dny-slovanske-kultury.cz

www.dkhodonin.eu
www.knihovnahod.cz
www.laznehodonin.cz 
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AKTUALITY Z ORGANIZACÍ

Veslařský klub se vrátil do časů Masaryka 

Letní rehabilitační pobyt SPMP Hodonín

Letní počasí, příjemně naladění hosté a atmosféra téměř jako za doby první republiky. Právě tak to 27. července 
vypadalo v areálu veslařského klubu. Akce „Po Baťáku za Masarykem“ spojila historii a výročí narození TGM se 
sportovní událostí, kdy se skupina veslařů vydala po Baťově kanále z Kojetína až do Hodonína.

Během dvou dnů ujeli veslaři celkem 82 
km. „Sedm statečných“ pak v cíli přivítal 
kdo jiný než Tomáš Garrigue Masaryk 
se svou ženou Charlottou. Symbolické 
propojení s historií spočívalo i v daru, 
který prvnímu prezidentovi vezli od To-
máše Bati – kufr plný bot. Stejný dar do-
stal kdysi Masaryk od zlínského obuvní-
ka ke svým osmdesátinám.  

„Akce se mi líbí, a když za mnou přišel 
předseda veslařského klubu Filip Švrček 
s tímto nápadem, hledali jsme cestu, jak 
to propojit ještě více s Hodonínem. Letos 
si připomínáme výročí narození Tomáše 
Garrigua Masaryka a vzhledem k době 
covidové bylo několik akcí zrušeno. Říkal 
jsem tedy, že bychom to mohli spojit s tím-
to výročím, Baťák – Masaryk – Hodonín, 
on k tomu přidal i Baťu a jízdu po Baťáku 
až do Hodonína. Myslím, že se to poved-
lo a je to opravdu krásný počin,“ přiblížil 
samotný prvopočátek akce starosta Libor 
Střecha. Zajímavý byl i program, který se 
zcela nesl v duchu třicátých let. Dobovou 

atmosféru dotvářela nejen swingová ka-
pela s tanečníky, ale také historický vůz, 
stylová kavárna či výstava historických 

fotografií. „Masaryk, zemřel v roce 1937, 
to znamená, to pojítko těch 30. let by stá-
le mohlo být, proto jsme akci nazvali „Po 
Baťáku za Masarykem.“ A co se týká pro-
gramu, takhle to v roce 1930 mohlo vypa-
dat – swingová hudba, kavárna, pohoda 
u vody, dobové oblečení, dámy v klobou-
cích, džentlmeni u břehu, takový byl náš 
cíl,“ řekl krátce po dojezdu do Hodonína 
hlavní organizátor a zároveň jeden z ves-
lařů Filip Švrček. 

Sportovní část celého projektu spočí-
vala ve dvoudenní jízdě z Kojetína do 
Hodonína s přenocováním v Uherském 
Hradišti. Během cesty se veslaři stavili 
například v Kroměříži, kde předali ve-
dení tamní radnice brožuru dokládající 
existenci prvorepublikového veslařské-
ho klubu, o kterém dnes již nikdo neví. 
Krátkou zastávku měli také v Otrokovi-
cích, kde v roce 1934 založili veslařský 
klub přímo Baťovi zaměstnanci.

-pk-

Areál rekreačního střediska Kopánky se 
na poslední dva červencové týdny pro-
měnil v Cirkus Kopánky. SPMP ČR po-
bočný spolek Hodonín zde totiž pořádal 
31. letní rehabilitační pobyt pro mladé 
a dospělé lidi s mentálním a kombino-
vaným postižením z Jihomoravského 
a Zlínského kraje. Tomu, že účastníci 
pobytu byli nejen diváky, ale samotný-
mi aktéry cirkusového dění, odpovída-
ly i názvy jednotlivých skupin – Artis-

té, Klauníci, Krasojezdkyně, Krotitelé 
a Ošetřovatelé zvířat.

Každá skupina si nejprve vyrobila 
nebo vyzdobila svou cirkusovou ma-
ringotku. V průběhu dalších dní si pak 
účastníci vyzkoušeli žonglování, protáhli 
se při cvičení jógy se Sábou z jógového 
studia Marie Crlíkové, nebo dali do po-
řádku popletený cirkus. Během hledání 
vhodného místa na další cirkusovou štaci 
si zopakovali bezpečnost při pohybu na 

silnici a také zásady první pomoci. Dost 
času zůstalo i na další hry, sportování 
nebo plavání v bazénu. Jako odměny za 
jednotlivé soutěže si účastníci odnášeli 
malé sladkosti a také dárky, které nám 
poskytlo město Hodonín.

A co by to bylo za cirkus bez kouzel-
níka! O kouzelné odpoledne se postaral 
kouzelník Jirka Hadaš z Uherského Hradi-
ště a tradičně nám přijela zahrát i cimbá-
lová muzika Grajcar z Dolních Bojanovic.

Celý pobyt vyvrcholil závěrečným 
vystoupením, na které se skupiny bě-
hem pobytu pilně připravovaly a velkou 
klaunskou diskotékou. Bylo až neuvěři-
telné, co dokázali vedoucí během něko-
lika dní nacvičit se skupinou lidí, kteří 
se schází jednou za rok právě na rehabi-
litačním pobytu. Nejen za to patří všem 
vedoucím a dalším pracovníkům, kteří 
se na přípravě a realizaci pobytu podíleli, 
velké poděkování. Zprávy o dění na po-
bytu doplněné fotografiemi najdete také 
na blogu lrp2020.blogspot.com.

Ing. Jitka Soldánová 
předsedkyně SPMP ČR pobočný spolek 

Hodonín a hlavní vedoucí pobytu
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Období školního vyučování ve školním 
roce 2020/2021 začne ve všech základ-
ních školách, středních školách, základ-
ních uměleckých školách a konzervato-
řích v úterý 1. září 2020. 

Vyučování bude v prvním pololetí 
ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2021. 
Období školního vyučování ve dru-
hém pololetí bude ukončeno ve středu 
30. června 2021. 

Podzimní prázdniny připadnou na 
čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2020. 

Vánoční prázdniny budou zahájeny 
ve středu 23. prosince 2020 a skončí 
v neděli 3. ledna 2021. Vyučování začne 
v pondělí 4. ledna 2021. 

Jednodenní pololetní prázdniny 
připadnou na pátek 29. ledna 2021. 

Jarní prázdniny v délce jednoho 
týdne jsou podle sídla školy stanoveny 
pro okres Hodonín od 22. února do 28. 
února 2021. Upozorňujeme, že termín 
jarních prázdnin je pro všechny okresy 
Jihomoravského kraje stejný. 

Velikonoční prázdniny připadnou 
na čtvrtek 1. dubna 2021, pátek 2. dub-
na 2021 je tzv. ostatním svátkem. 

Hlavní prázdniny budou trvat od 
čtvrtka 1. července 2021 do úterý 31. 
srpna 2021. 

Období školního vyučování ve škol-
ním roce 2021/2022 začne ve středu 
1. září 2021. 

Mgr. Hana Matějková 
odbor sociálních věcí a školství

Gymnázium Hodonín si na nadcházející 
školní rok připravilo novinku, a to nejen 
pro své studenty, ale i pro širokou veřej-
nost. Zhruba jednou za měsíc totiž v od-
poledních hodinách ve své aule přivítá 
zajímavého hosta, který si pro poslucha-
če nachystá přednášku dle svého zájmu 
a zaměření. 

Cyklus přednášek zahájí ve středu 9. 
září v 16 hod. náš absolvent Boris Prý-
gl (27), sólista Bavorské státní opery 
v Mnichově, který pohovoří o svém stu-
diu na VŠMU v Bratislavě, o jednotlivých 
působištích své dosavadní operní kari-
éry, o tom, zda a jak se tato kariéra dá 
skloubit s dýdžejingem a možná i o tom, 
jakou roli v jeho práci hraje zdravý život-
ní styl. 

Na podzim se můžete těšit na povídá-
ní Terezy Korvasové a jejího otce Josefa 
Korvase o cestě do Santiaga de Compo-
stela (tentokrát ne chůzí, ale během), 
o důležitosti meditace a ztišení s námi 
v čase adventním přijde pohovořit pan 
Juraj Dovala, účast dále přislíbil např. 
cestovatel kolem světa Matěj Balga, ře-
ditel ZUŠ Josef Ilčík, místostarosta La-
dislav Ambrozek, profesionální voják 
David Novák aj.

Aktuální informace najdete včas na 
webových stránkách naší školy a na Fa-
cebooku GOAH Hodonín, oficiální strán-
ky. Všichni jste srdečně zváni!

Mgr. Veronika Benešová 
Gymnázium Hodonín

Organizace školního roku 2020/2021  
včetně prázdnin v základních školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích

Gymnázium Hodonín zve na přednášky pro veřejnost

Díky darům mohly rodiny spolupracující se SAS Hodonín vyrazit na výlet 

Nadace Terezy Maxové dětem umožnila svým finančním příspěvkem i letos výlet rodinám v tíživé sociální a finanční 
situaci, který se uskutečnil 11. 8. 2020 v lanovém centru Hájenka park Břeclav – Poštorná, a to v rámci projektu 
"Rodina  – to nejlepší pro dítě III". Celou akci zpříjemnilo i občerstvení pro rodiny, které darovala soukromá společnost.

Akce se zúčastnily rodiny s dětmi, které 
spolupracují se Sociálně aktivizačními 
službami pro rodiny s dětmi Hodonín 
(SAS). Díky finanční či materiální po-
moci se naše služba snaží podobně ladě-
né akce rodinám zprostředkovat jeden-
krát ročně v rámci podpory vzdělávání 
a rozvoje, smysluplně tráveného volné-
ho času a podpory společně tráveného 
času rodičů a dětí. 

Děti a rodiče si tak mohli v lanovém 
centru vyzkoušet nejenom některé 
z atrakcí s různými balančními prvky, 
např. lanový park s vysokými překáž-

kami pro starší děti, lanáček pro mlad-
ší děti a dětské hřiště, ale také práci ve 
skupině a týmovou podporu v nároč-
ných úsecích lanového parku s vysoký-
mi překážkami. Celý výlet zpříjemnila 
i možnost opékání špekáčků.

Reakce hlavně od dětí byly pozitivní. 
Užily si tak něco nového a nevšedního 
s možností překonat své počáteční stra-
chy i obavy. Rodiče přiznali, že by dětem 
něco takového sami nemohli dopřát.

Jménem rodin a pracovnic služby dě-
kujeme mnohokrát Nadaci Terezy Ma-
xové dětem a soukromé společnosti za 

možnost zorganizovat příjemný den pro 
rodiny.

Kadlčíková Ivona, Dis 
Bc. Pavla Křížová
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NEMOCNICE

Postele, sanitka i 3D laparoskop.  
Za miliony od obcí i firem lepší péče o pacienty z Hodonínska

„Přístrojová zdravotnická technika jde 
dopředu neskutečným tempem. Co je su-
permoderní a sofistikované dnes, je již 
zítra překonáno. Hodonínská nemocni-
ce je spádová pro 60 tisíc lidí z okresu, 
kterým chceme zajistit moderní, kvalit-
ní péči. Peněz na obnovu přístrojů, které 
pomáhají našim pacientům, není ale 
v žádném zdravotnickém zařízení naz-
byt. A ačkoli Jihomoravský kraj jako náš 
zřizovatel vynakládá na investice a roz-
voj nemocnice ročně desítky milionů, 
potřeby zařízení možnosti zřizovatele 
i naše vlastní možnosti zvláště po stavu 
nouze spojeném s nemocí Covid-19 vyso-
ce převyšují,“ uvedl ředitel NTGM Anto-
nín Tesařík. Zde má podle něho nemoc-
nice možnost využít stejně jako jiná 
zařízení tzv. vícezdrojové financování, 
fondy EU či zapojit právě dary obcí a fy-
zických i právnických osob, význam-
nou měrou pomáhá také každoroční 
účelová dotace města Hodonína ve výši 
jednoho milionu Kč. „V minulých le-
tech jsme vyhlásili veřejnou sbírku na 
obnovu nemocničních lůžek, díky níž 
se na transparentním účtu povoleném 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
sešlo více než 1,1 milionu korun,“ při-
blížil Tesařík. Proběhla veřejná sbírka 
na dětský videogastroskop, na který se 
tehdy vybralo 374 tisíc korun. Děti s po-
ruchami zažívacího traktu tak nemusí 
za náročným vyšetřením až do Brna.  
Nedávno zase spádové obce i firmy 
z okresu přispívaly na pravidelnou ob-

novu sanitek. Vybralo se téměř 1,4 mi-
lionu korun, což ocenili pacienti, kte-
ří potřebují dopravu do nemocnice na 
pravidelná vyšetření, převaz či dialýzu. 
„O zlepšení poskytovaných služeb široké 
veřejnosti v oblasti diagnostické a tera-
peutické péče se snažíme nepřetržitě. 
Neustále hledáme možnosti financová-
ní nákupů, ať jde o plicní ventilátory 
pro oddělení následné intenzivní péče 
či anesteziologický přístroj ve výši 1,2 
mil. Kč,“ uvedl Tesařík. Nákup sofisti-

kovaného 3D laparoskopu za 3,3 mili-
onu, na který téměř 420 tisíci koruna-
mi přispěla veřejná sbírka v roce 2018, 
ocenili zase chirurgičtí pacienti – a to 
i ti bariatričtí. 3D operace jsou totiž pre-
ciznější, pohodlnější a bezpečnější, ale 
hlavně rychlejší a šetrnější. Díky štěd-
rým dárcům se také loni shromáždilo 
více než 420 tisíc korun na monitory 
životních funkcí na oddělení ARO. 
Špičkové „mašinky“ za dva miliony jsou 
napojené na centrální řídicí jednotku, 
což umožní sledování více pacientů na-
jednou. „Monitory vyšší třídy s širší šká-
lou funkcí hlídají fyziologické paramet-
ry všech skupin pacientů na ARO včetně 
novorozenců," přiblížila jeho primářka 
Marcela Kudláčová.

Aby mohla nemocnice kontinuálně 
obměňovat zdravotnickou techniku, vy-
hlásila nedávno s podporou zřizovatele 
další veřejnou sbírku. Tentokrát na an-
esteziologický přístroj pro podávání 
celkové inhalační anestezie a ventila-
ce pacienta v průběhu operačního vý-
konu a jeho kontrolu. Obce, firmy i lidé 
na něj mohou přispívat na transparent-
ní účet 115-5615400257/0100, ale také 
hotovostí do zabezpečené kasičky 
u nemocniční recepce. „Každé koruny 
si nesmírně vážíme, zvláště v této těž-
ké koronavirové době,“ poděkoval ještě 
ředitel Tesařík. Připomněl, že nákup 
analyzátoru na nemoc COVID-19 pod-
pořilo aktuálně 300 tisíci korunami také 
město Hodonín.

Více než čtyři miliony korun na nákup moderních přístrojů, ale třeba také na obnovu sanitního vozového parku 
či modernizaci lůžkového fondu jednotlivých oddělení – včetně dětského. Takovou velkorysou částku věnovali 
v posledních letech ve veřejných sbírkách Nemocnici TGM Hodonín dobrovolní dárci zfirem, obcí, organizací 
i štědrých jednotlivců z Hodonínska i okolí. Aktuální sbírka pomůže k nákupu špičkového anesteziologického 
přístroje na ARO.

Oznámení pro zájemce 
o vyšetření v nové cévní 
poradně

Nadále platí zákaz návštěv 

Zdravotnický personál Interního oddělení NTGM pod 
vedením prim. MUDr. Petra Laška upozorňuje, že ob-
jednávky do nové Angiologické (cévní) poradny při 
tomto oddělní přijímá pouze v pátek, tedy v době ordi-
načních hodin poradny. Prosíme, abyste se na toto od-
borné pracoviště objednávali na tel. +420 518 306 327 
v době od  9:30 - 12:30 hodin. 
Více informací na: https://www.nemho.cz/angiologicka- 
-(cevni)-poradna

Vážení pacienti a návštěvníci NTGM, 

na základě nepříznivé epidemiologické situace v okrese Ho-
donín platí až do odvolání ZÁKAZ NÁVŠTĚV pacientů na 
lůžkových odděleních. Netýká se pouze dětského oddělení 
a  návštěv u nevyléčitelně nemocných pacientů v terminál-
ním stádiu (vždy ovšem po dohodě s ošetřujícím lékařem). 
Nadále V celém areálu platí POVINNOST NOŠENÍ ROUŠEK 
(i ve venkovních prostorách) a DEZINFEKCE RUKOU. Děku-
jeme za pochopení.

Za NTGM stranu připravila Bc. Hana Raiskubová
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V zoo se uskutečnil Den tygrů
Na 29. července připadá Mezinárodní den tygrů, jehož cílem je upozornit na nutnost ochrany tygrů a jejich 
přirozeného životního prostředí. V tento den se mohli návštěvníci zoologické zahrady seznámit s aktivitami projektu 
Altaica, jehož cílem je právě ochrana tygrů ussurijských. 

Na programu bylo komentované krme-
ní tygrů v podání jejich chovatele Jury 

Hlásenského, tygří vědomostní stez-
ka, výtvarný workshop, malování na 

obličej a prodej předmětů a triček na 
podporu projektu. Vrcholem odpoled-
ne byla dražba „tygřího“ obrazu, který 
na akci namalovala a věnovala malířka 
Nikola Biegunová, a také dražba spor-
tovního oblečení věnovaného herečkou 
a hodonínskou rodačkou Petrou Hře-
bíčkovou. Ta je zároveň také patron-
kou celého projektu. Akce se bohužel 
z pracovních důvodu nemohla zúčast-
nit, ale hned v následujícím týdnu do 
zoo zavítala, aby projekt podpořila ale-
spoň dodatečně. Dražba, prodej triček 
a drobných předmětů přinesly na kon-
to projektu krásných 27 428 korun a 50 
euro. Peníze budou předány záchran-
né stanici ohrožených zvířat v ruském 
Vladivostoku. 

Bc. Marie Blahová,  
tisková mluvčí Zoo Hodonín

Zoo přivítala stotisícího návštěvníka
Zoologická zahrada Hodonín zažila 7. 
srpna v dopoledních hodinách slavnost-
ní událost. Její branou prošel stotisící 
návštěvník, respektive návštěvníci, man-
želé Holačtí z Brna se svými vnoučky 
Teodorem a Nikolasem. Hned u vstupu 
na ně čekal ředitel zoo Martin Krug, aby 
jim k této radostné události pogratuloval 
a předal malou pozornost. Manželé, kteří 
do hodonínské zoo zavítali již podruhé 
v životě, si ji pochvalovali zejména pro 
její rovinatý terén a menší rozlohu a oce-
nili příjemnou procházku ve stínu stro-
mů. Zároveň přislíbili, že v hodonínské 
zoo rozhodně nejsou naposled.

V loňském roce do zahrady přišlo 195 
403 návštěvníků, což bylo rekordní čís-
lo v celé historii zoo. Stotisící návštěv-
ník vloni do zoo zavítal v polovině čer-
vence. Obzvláště kvůli koronavirovým 
opatřením a uzavření zoo od poloviny 
března do konce dubna je celková ná-
vštěvnost nižší než loni. Červenec a sr-
pen ale v porovnání s loňskými čísly 
nijak nezaostává a čísla jsou srovnatel-
ná, čemuž nahrává především příznivé 
počasí. 

Bc. Marie Blahová,  
tisková mluvčí Zoo Hodonín

Za týden kolem světa

Po loňské přestávce proběhly le-
tos již posedmé příměstské tábory 
v zoo. V červenci dostalo téměř pa-
desát dětí příležitost strávit alespoň 
část letních prázdnin mezi zvířaty. 
Každý z táborových dnů společně 
navštívily některý biom a obeznámi-
ly se tak s přírodou v tropickém dešt-
ném pralese nebo třeba na poušti. 

V rámci táborového programu se 
děti zblízka seznámily s agamou, 
ježkem nebo králíkem, vyzkoušely 
si výrobu hraček pro některá zvířata 
chovaná v zoo a v rámci mnoha her 
se dozvěděly spoustu zajímavostí 
z jejich života. V srpnu se v rámci 
posledního z táborů vypravila skupi-
na 24 dětí do pralesa, aby prozkou-
mala život tamních zvířat.

Bc. Šárka Krakovská, lektorka  
vzdělávacího centra Zoo Hodonín
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Malé město na pobřeží, kde se všichni znají. Malá komunita, 
která silně věří. Malí lidé, v nichž cizinec vzbudí podezření. 
Hrají: Roman Zach, Sandra Nováková / Lenka Zahradnická 

a další… 
Vstupné 420 Kč

30. 9. 2020 | 19:00 | Kulturní dům Hodonín – kavárna Amarcord  
TARA FUKI

Hudba dua Tara Fuki je naprosto svébytná (své kořeny má 
ve společných improvizacích, které jsou postupně hlouběji 
propracovávány), křehce dynamická a výrazově nesmírně 

bohatá.
Vstupné 200 Kč, ZTP a ZTP/P 100 Kč

Připravujeme na říjen 2020
1. 10. DEN SENIORŮ 

2. 10. MŮŽEM I S MUŽEM
3. 10. MISS ROMA 2020 

7. – 8. 10. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ 
10. 10.BESEDA U CIMBÁLU 

14. 10. KOUZELNÉ KŘESADLO – DIVADLO PRO MŠ a ZŠ
15. 10. DH LÁCARANKA – KONCERT 

16. – 18. 10. Seminář ruských filmů v pražském kině 
Ponrepo

16. 10. VÁVRA ANEB VŠECHNO, CO JSTE CHTĚLI VĚDĚT 
O MARYŠE – DIVADLO – Ochotnický divadelní podzim 

17. 10. NAROZENINOVÝ KONCERT LIKE FOOL 
23. 10. JAVORY BEAT A HRADIŠŤAN 

24. 10. HODONÍNSKÝ TANEČNÍ FESTIVAL TK ORION 2020
27. 10. POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – DIVADLO

30. 10. ZDENĚK IZER – NA PLNÝ COOLE

Kino Svět

Promítání v domě kultury
2. středa v 17.30
PRO SAMU

Velká Británie 2019 | 95 min. | titulky
Dokument. Novinářka Waad se rozhodne natočit pro svou dce-
ru osobní deník, který zachycuje život v drastických kulisách 
války v syrském Aleppu a zároveň slouží jako intimní vzkaz 
matky dceři. 
Režie: Waad Al-Khateab, Edward Watts
Vstupné: 120 Kč |FK 100 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ

2. středa ve 20.00
VOLEJ MÁMU!

Švédsko 2019 | 102 min. | titulky | FILMOVÝ KLUB
Komedie. Rodiče někdy čekají celý život, než jim děti poví „Dě-
kuji“. A děti zase vytrvale čekají, až uslyší „Promiň“. Niki, je 
donucená zhodnotit všechny své vztahy a životní rozhodnutí …
Režie: Lisa Aschan
Hrají: Sanna Sundqvist, Nina Gunke, Alexander Karim…
Vstupné: 130 Kč |FK 110 Kč DO 15 LET NEVHODNÝ

3. čtvrtek v 17.30, 4. pátek ve 20.00
AFTER: PŘIZNÁNÍ

USA 2020 | 90 min. | titulky
Romantický. Hodná dívka Tessa a tajemný Hardin se propad-
li do vzájemné osudové lásky. Na ničem jiném nezáleží a ani 
jeden z nich nemá co ztratit. Až na to, že mohou ztratit jeden 
druhého…

Dům kultury Hodonín

KULTURNÍ LÉTO HODONÍN 
1. 9. 2020 | 17:30 a 20:00 | Kulturní dům Hodonín 

PARTIČKA
Vysoká škola improvizace se po čase opět vrací a spolu s ní 
i Richard Genzer, Michal Suchánek, Igor Chmela, Dalibor 

Gondík nebo Dano Dangl, Michal Novotný a Marian Čurko.
Vstupné 480 Kč

5. 9. 2020 | 19:00 | Kulturní dům Hodonín 
KULTURNÍ DĚDICTVÍ UNESCO BOSNY A HERCEGOVINY
Derniéra a vernisáž umístění faksimile nejslavnější bosenské 
knihy Sarajevské hagady v kavárně DK doplní beseda se spi-
sovatelkou a novou velvyslankyni BaH v Praze J.E. Martinou 

Mlinarević. Vernisáž výstavy doplní koncert kapely Sarraf 
s bosenským zpěvákem Predragem Duronjičem. 

12. 9. 2020 | 8:00 – 12:00 | Masarykovo náměstí
BLEŠÁK NA NÁMĚSTÍ

Nákup, výměna, sousedský prodej. Blešák je otevřen všem. 
Stoly ani pulty nezajištujeme. 

Registrace zájemců o prodej na hirsl@dkhodonin.cz. 
Prodejní místo zdarma

14. 9. 2020 | 16:30 | Kulturní dům Hodonín
TANEČNÍ KURZY PRO STUDENTY

Lekce vede taneční mistr Libor Brožík. Minimální počet pro 
otevření kurzu je 25 párů.

Informace pro zájemce do kurzů jsou k dispozici na  
www.dkhodonin.eu. 

Kurzovné 1 100 Kč 

18. 9. 2020 | 18:00 – 00:00 | Kulturní dům Hodonín
KRÁLOVSKÝ KOŠT VÍNA 2020

Letos poprvé se brány kulturního domu otevřou všem, kteří 
chtějí ochutnat to nejlepší z hroznů, které se v roce 2019 urodily.

Vstupné 200 Kč

19. 9. 2020 | 14:30 – 21:30 | Masarykovo náměstí Hodonín
SVÁTEK VÍNA 2020

Jako každý rok se kromě skvělých vín můžete těšit také na 
průvod a kulturní program. Letos se vám představí Koňaboj, 

Hrdza a mnoho dalších.

21. 9. 2020 | 18:30 | Kulturní dům Hodonín
TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ

Lekce vede taneční mistr Libor Brožík. Minimální počet pro 
otevření kurzu je 25 párů.

Informace pro zájemce do kurzů jsou k dispozici na  
www.dkhodonin.eu.

Na první lekci se již normálně tancuje! 
Kurzovné 1 100 Kč 

22. – 24. 9. 2020 | Kulturní dům Hodonín 
BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

Chcete staré oblečení poslat dál? Potřebujete své ratolesti ob-
léct od hlavy až k patě? Přijďte se podívat na zářijovou Burzu 

dětského oblečení.

29. 9. 2020 | 19:00 | Kulturní dům Hodonín 
PROLOMIT VLNY – DIVADLO LA FABRIKA 
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8. úterý ve 20.00
VZPOMÍNKY NA ITÁLII

Velká Británie / Itálie 2020 | 95 min. | titulky
Komedie / Romantický. Londýnský umělec Robert a jeho syn 
Jack před lety ztratili svou ženu a matku. Navzájem se odcizili, 
teď se ale společně vracejí do jejich starého rodinného domu 
v Toskánsku …
Režie: James D'Arcy
Hrají: Liam Neeson, Micheál Richardson, Valeria Bilello …
Vstupné: 120 Kč PŘÍSTUPNO

9. středa v 10.00
TLAPKOVÁ PATROLA: 
VŽDY VE STŘEHU / DO-POHÁDKY

Kanada 2019 | 70 min. | dabing
Animovaný. V Adventure Bay se schyluje k velkolepému auto-
mobilovému závodu, Marshall, Rubble, Chase, Rocky, Zuma 
a Skye dokonce pomáhaly postavit okruh. 
Režie: Charles E. Bastien
Vstupné: 60 Kč PŘÍSTUPNO

9. středa v 17.30
ODLOŽENÝ PŘÍPAD: HAMMARSKJÖLD

Dánsko / Norsko / Švédsko / Belgie 2019 | 118 min. | titulky
Dokument. 18. září 1961 se nedaleko zambijského města Ndola 
zřítilo letadlo s generálním tajemníkem OSN Dagem Hammar-
skjöldem na palubě. Nehodu nikdo nepřežil. Ale byla to skuteč-
ně nehoda? 
Režie: Mads Brügger
Hrají: Mads Brügger
Vstupné: 120 Kč | FK 100 Kč PŘÍSTUPNO

9. středa ve 20.00
LONI V MARIENBADU

Francie / Itálie 1961 | 94 min. | titulky | FILMOVÝ KLUB
Drama / Romantický. V honosném barokním hotelu muž při-
chází na setkání se ženou, které jí přislíbil před rokem. Žena si 
na slíbenou schůzku nevzpomíná. Dobude ji tedy znovu v laby-
rintu z mramoru a zlata?
Režie: Alain Resnais
Hrají: Delphine Seyrig, Giorgio Albertazzi, Sacha Pitoëff…
Vstupné: 130 Kč | FK 110 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ

10. čtvrtek v 17.30 – titulky, 11. pátek ve 20.00 – dabing
NOVÍ MUTANTI

USA 2020 | 95 min.
Horor / Sci-fi. Čtyři mladé mutanty drží v odlehlé nemocnici dr. 
Reyesová za účelem jejich psychiatrického pozorování. Snaží se 
je naučit ovládat jejich mutantní schopnosti …
Režie: Josh Boone
Hrají: Maisie Williams, Anya Taylor-Joy, Charlie Heaton …
Vstupné: 120 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ

10. čtvrtek, 12. sobota ve 20.00, 11. pátek v 17.30
ŽENSKÁ POMSTA

ČR 2020 | 88 min.
Komedie. Na skupinové psychoterapii se setkají tři ženy zralého 
věku. Snaží se řešit nevěru manželů. Bude lepší pomsta než 
drahé sezení u psychoterapeuta?
Režie: Dušan Rapoš
Hrají: Mahulena Bočanová, Jana Paulová, Eva Vejmělková …
Vstupné: 130 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ
 

12. sobota v 17.30
DĚDA, POSTRACH RODINY

USA 2020 | 98 min. | dabing

Režie: Roger Kumble
Hrají: Hero Fiennes Tiffin, Josephine Langford, Dylan Sprouse…
Vstupné: 130 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ

3. čtvrtek, 6. neděle ve 20.00
TENET

USA / Velká Británie 2020 | 150 min. | titulky
Sci-fi. Hlavní zbraní akčního hrdiny je jediné slovo – TENET. 
V temném světě mezinárodní špionáže bojuje o záchranu ce-
lého světa. Mise, ve které pro časoprostor neplatí pravidla, tak 
jak je známe.
Režie: Christopher Nolan
Hrají: John David Washington, Robert Pattinson, Elizabeth De-
bicki…
Vstupné: 140 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ

4. pátek v 17.30
PALM SPRINGS

USA 2020 | 87 min. | titulky
Komedie / Romantický. Bezstarostný pohodář Nyles a neváza-
ná sestra nevěsty Sarah se na kalifornské svatbě kouše nudou. 
Uvíznou spolu v časové smyčce a prožívají ten samý svatební 
den znovu a znovu …
Režie: Max Barbakow
Hrají: Andy Samberg, Cristin Milioti, J.K. Simmons…
Vstupné: 100 Kč DO 15 LET NEVHODNÝ

6. neděle v 15.00
HURÁ DO DŽUNGLE

Mauricius 2020 | 88 min. | dabing
Animovaný. Jedno poklidné ráno se život zvířat v africké džun-
gli obrátí vzhůru nohama. Nejlepší kamarádi, opičák Munki 
a slonice Chobotka zjistí, že z ničeho nic získali schopnost mlu-
vit lidskou řečí. 
Režie: Brent Dawes
Vstupné: 120 Kč PŘÍSTUPNO

6. neděle v 17.30
SALVADOR DALÍ: HLEDÁNÍ NESMRTELNOSTI

Španělsko 2018 | 110 min. | titulky
Dokument. Úchvatná pouť za životem a tvorbou malíře Salva-
dora Dalího. Během této cesty vás postupně zavede na všechna 
místa neodmyslitelně spjatá s umělcovým životem. 
Režie: David Pujol
Hrají: Salvador Dalí
Vstupné: 140 Kč | FK 120 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ

7. pondělí ve 20.00
V SÍTI 18+

ČR 2020 | 100 min.
Dokument. Necenzurovaná verze velmi věrně zprostředkovává 
zkušenosti a pocity dětí zneužívaných na internetu. Zakryté to-
tiž zůstávají pouze tváře predátorů. 
Režie: Barbora Chalupová, Vít Klusák
Hrají: Tereza Těžká, Anežka Pithartová, Sabina Dlouhá…
Vstupné: 120 Kč | FK 100 Kč DO 18 LET NEVHODNÝ

8. úterý v 17.30
HAVEL

ČR 2020 | 100 min.
Drama / Životopisný. Příběh jedné z nejvýraznějších osob naší 
historie Václava Havla z jeho disidentských dob. Bouřlivý osob-
ní život, pronásledování, věznění a také milostné vztahy …
Režie: Slávek Horák
Hrají: Viktor Dvořák, Aňa Geislerová, Martin Hofmann…
Vstupné: 120 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ
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16. středa v 17.30
NOC V LOUVRU: LEONARDO DA VINCI

Francie 2020 | 90 min. | titulky
Dokument. Privátní noční prohlídka výstavy Leonarda da Vin-
ciho v pařížském Louvru a nejkrásnější da Vinciho díla. 
Vstupné: 180 Kč | ZTP/studenti/důchodci 120 Kč PŘÍSTUPNO

16. středa ve 20.00
LOLA

Belgie / Francie 2019 | 87 min. | titulky | FILMOVÝ KLUB
Drama. Být svobodná a na nikom závislá je životním krédem do-
spívající Loly. Její představa však naráží na maloměšťáckou povahu 
otce, pro kterého je idea tradičního rodinného štěstí nedotknutelná. 
Režie: Laurent Micheli
Hrají: Benoît Magimel, Sami Outalbali, Jérémy Zagba…
Vstupné: 120 Kč | FK 100 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ

Městská knihovna Hodonín
Národní třída 36 – tel.: 518 321 213, 724 055 952 • pobočka
Brandlova 81 – tel.: 518 321 212 • www.knihovnahod.cz

Výstavy 
MgA. Mgr. Marie Vránová – Jsi 
8. září – 9. října, Galerie Vednevnoci 
Výstava představuje pohled na malířskou tvorbu Marie Vrá-
nové v rozsahu několika let prostřednictvím úzkého výběru 
obrazů, inspirovaných rodnou krajinou a kulturou.
Vernisáž 8. září od 18.00 
 
Milan Doležal – S nádechem temnoty                          
4. září – 30. října, Výstavní sál 
Výstava hodonínského amatérského výtvarníka a nestora ho-
donínského graffiti.  
Vernisáž 4. září od 16.00                   

Bronislava Lukášová – Kresby
1. září – 30. října Minigalerie Amatér 
Hodonínská rodačka vystavuje kresby tužkou. 

České století s vodními skauty 
2. září – 29. října, Plácek 
Výstava přiblíží pět životů významných kulturních a sportov-
ních osobností minulého století, Josefa Rösslera-Ořovského, Ja-
roslava Nováka, Mirko Vosátky, Miloše Zapletala a Otokara Ran-
dáka. Nahlédneme i do historie vodních skautů v Hodoníně.

4. – 11. září, prostory MěK – Paměť světa UNESCO Ruské 
federace 
Exkluzivní výstava světového dědictví UNESCO za Ruskou fe-
deraci. 

Akce 
Pocta Vysockému a ruským básníkům 
Pátek 4. září v 17.30, Přednáškový sál 
Komponovaný program k poctě letošním jubilantům, slavným 
ruským básníkům: Vysocký, Bunin, Pasternak, Brodskij. Sou-
částí programu koncert Jiřího Vondráka, Aljoši Kudrjavceva 
a Jiřího Klapky

Jak vztahy ovlivňují duševní zdraví?
Úterý 15. září, 17.30 – 19.00, Přednáškový sál 
Beseda s Mgr. Milenou Mikulkovou, s vyprávěním nelehkého 
životního příběhu matky a dcery. 

Komedie. Dědečkovi po nastěhování má připadnout Peterův 
pokoj, jeho výsostné království. Peter vyhlásí nesmlouvavou 
válku a nachystá na dědu sérii mistrně naplánovaných naschvá-
lů a karambolů …
Režie: Tim Hill
Hrají: Robert De Niro, Uma Thurman, Jane Seymour…
Vstupné: 120 Kč PŘÍSTUPNO

13. neděle v 16.00
MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY

ČR 2020 | 45 min.
Animovaný. Medvědí kamarádi jsou zpět. Ten velký, to je Ned-
věd, a ten mrňous zase Miška. Spolu podnikají ta nejbláznivější 
dobrodružství, aby nacpali svá věčně hladová bříška. 
Režie: Alexandra Májová, Kateřina Karhánková
Vstupné: 80 Kč PŘÍSTUPNO

13. neděle v 17.30
JONAS KAUFMANN: MOJE VÍDEŇ

Rakousko 2019 | 98 min. | titulky
Hudební. Hluboce osobní pocta hvězdného tenora proslulé 
hudbě z rodiště valčíku a operety. Koncert se uskutečnil ve Ví-
deňském koncertním domě v říjnu roku 2019.
Režie: Elisabeth Malzer
Hrají: Jonas Kaufmann
Vstupné: 160 Kč PŘÍSTUPNO

13. neděle ve 20.00
KRAJINA VE STÍNU

ČR 2020 | 135 min.
Drama / Historický. Kronika lidí a jedné malé vesnice v pohra-
ničí vláčené dějinami třicátých, čtyřicátých a padesátých let mi-
nulého století. Hrdinové čelí nacismu i komunismu …
Režie: Bohdan Sláma
Hrají: Magdaléna Borová, Stanislav Majer, Csongor Kassai …
Vstupné: 130 Kč DO 12 LET NEVHODNÝ

14. pondělí ve 20.00
MEKY

Česká republika / Slovenská republika 2020 | 80 min.
Dokument. Dlouhovlasý rocker i britský elegán, ještě před pl-
noletostí hrával jako námezdní muzikant v cizině, zažil ztrátu 
bratra, vyhazov z kapely stejně jako davy fanynek a slávu …
Režie: Šimon Šafránek
Hrají: Miro Žbirka
Vstupné: 120 Kč | FK 100 Kč PŘÍSTUPNO

15. úterý v 17.30
KRYCÍ JMÉNO LEV

Francie 2020 | 95 min. | titulky
Komedie. Upjatý psychiatr Romain je fascinovaný svým novým 
pacientem Leo Milanem, který o sobě tvrdí, že je mezinárodní 
agent s krycím jménem Lev. Ale on je přeci jen blázen, ne? 
Režie: Ludovic Colbeau-Justin
Hrají: Dany Boon, Philippe Katerine, Anne Serra…
Vstupné: 110 Kč PŘÍSTUPNO

15. úterý ve 20.00
AVA: BEZ SOUCITU

USA 2020 | 98 min. | titulky
Akční / Thriller. Ava je zatraceně sexy a setkání s ní přežije jen 
málokdo. Ava je výjimečně dobrá nájemná vražedkyně, která 
pro tajnou organizaci likviduje zadané lidské cíle. 
Režie: Tate Taylor
Hrají: Jessica Chastain, Colin Farrell, John Malkovich …
Vstupné: 120 Kč DO 15 LET NEVHODNÝ
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Škvrňata a batolata do knihovny natotata
Pátek 25. září, dětské oddělení 
9.00 – 10.00 pro děti 0 – 23 měsíců
10.30 – 11.30 pro děti 2 – 4 roky
Program v rámci mezinárodního projektu S knížkou do života 
(Bookstart). 
Pro rodiče s dětmi ve věku 0 – 4 let s pohádkou O veliké řepě, 
knížkami a písničkami. Přihlášení nejpozději do 21. 9. Na tel. 
518 321 213 nebo na e-mail: detske@knihovnahod.cz 

AKTIVITY ProSenioru 
ProSenior otevřen od 8. září, každé úterý a čtvrtek 9.00 – 15.00
Úterky: Hrátky s pamětí / Záložkování 
Čtvrtky: Cvičení / Výtvarná dílna 
Sledujte FB, webové stránky a informační plakáty MěK 
s rozpisem jednotlivých aktivit. 

Vzdělávání
Virtuální univerzita třetího věku VU3V – podzim 2020
Virtuální univerzita třetího věku / VU3V probíhá pod záštitou 
České zemědělské univerzity v Praze. Přednášky vám zpro-
středkujeme přes internet. Konají se 1x za 14 dní. Doma pokra-
čujete samostudiem. Není třeba mít strach ze zkoušek. 
Pro podzimní semestr 2020 bylo zvoleno téma; Křesťanská 
ikonografie a hagiografie. 
Přihlašuje se od 1. 9. – 25. 9. 2020 
Více informací: MěK Hodonín, oddělení pro dospělé 
tel. 518 321 213, +420 724 055 952 nebo www.knihovnahod.cz

Univerzita volného času – podzim 2020
Zápis do kurzů UVČ probíhá od 1. 9. – 30. 9. 2020
Kurzy se konají v dopoledních i odpoledních hodinách, v pro-
storách Městské knihovny. 
Ceny kurzů:
Počítačové kurzy s ČP 290 Kč / bez ČP 320 Kč 
 nad 70 let s ČP 250 Kč / bez ČP 280 Kč 
Kurzy probíhají 1× týdně, celkem trvají 8 hodin 
Ostatní kurzy s ČP 420 Kč / bez ČP 470 Kč 
 nad 70 let s ČP 360 Kč / bez ČP 390 Kč
Kurzy probíhají 1× týdně, celkem trvají 16 hodin

Angličtina I.
Lektor: PhDr. Miroslava Sevciková 
Středa 17.00 – 18.00. Kurz pro začátečníky. 

Angličtina II.
Lektor: Mgr. Simona Nováková  
Pondělí 16.45 – 17.45. Kurz pro mírně pokročilé.  

Němčina
Lektor: Mgr. Hana Šimonová 
Středa 15.30 – 16.30. Kurz pro začátečníky.

Pravěké dějiny lidstva a raná doba dějinná 
Lektor: PhDr. Marek Vařeka, Ph.D.
Pátek 15.40 – 17.40. Seznámení s dějinami pravěku. 

Kresba 
Lektor: Mgr. Daniela Satkeová
Čtvrtek 16.30 – 19.00. Základy kreslení.  

Včelí produkty pro zdraví 
Lektor: Milada Češková 
Úterý 16.30 – 18.30. Součástí přednášek bude i praktická ukáz-
ka zpracování medu. 

Počítačové kurzy 
Každý kurz 8× týdně 1 hodina 

Notebook pro seniory I. 
Lektor: Bc. Marek Otruba 
Pondělí a pátek 10.00 – 11.00
Základy práce s notebookem, vytvoření e-mailové adresy, práce 
s internetem ad.

Notebook pro seniory II. – pokročilí 
Lektor: Bc. Marek Otruba 
Úterý a čtvrtek 10.00 – 11.00
Práce s komunikačními programy, např. Skype, Facebook. Pro-
hlubování základních znalostí. 

Chytré telefony a tablety se systémem Android I. 
Lektor: Bc. Marek Otruba 
Pondělí 13.00 – 15.00
Základy práce s chytrými telefony, nastavení, aplikace ad. 

Chytré telefony a tablety se systémem Android II. 
Lektor: Bc. Marek Otruba 
Úterý 13.00 – 15.00
Pokročilé funkce chytrého telefonu, práce s aplikacemi ad.

Informace
V měsíci září navštivte ve vestibulu Městské knihovny burzu 
knih. 

Audioknihy – novinky
C. J. Tudor / Jáma 
Minulost má ve zvyku se vracet. Nejhorší den Jo-
eova života nebyl ten, kdy se jeho sestra ztratila, 
ale když se vrátila. Psychothriller navazující na 
nejúspěšnější knižní prvotinou roku 2018 Kříďák. 

Martina Formanová / Povídky na tělo
Po několika románech a autobiograficky ladě-
ných prózách přichází Martina Formanová se 
souborem kratších povídek, které spojuje společ-
né téma – partnerské a intimní vztahy v nejroz-

manitějších podobách.

Jan Svěrák / Bohemia   
Začíná nové milénium a nadějný český režisér 
Ivan se srdcem floutka, rodinou na krku a hlavou 
v oblacích, sní o tom natočit film v Hollywoodu. 
Náhoda mu přihraje do cesty o pár let starší brit-

skou producentku a jeho sen začíná dostávat reálné obrysy.

Stephen King / Osvícení 
Horský hotel Overlook se nachází v nejpůvab-
nějším koutě státu Colorado a zvlášť v zimě budí 
dojem klidu. Avšak zdání klame. Na rodinu To-
rrenceových tu číhá zlo. Kultovní román Stephe-

na Kinga.

Připravujeme na říjen
Týden knihoven
5. října od 9.00 Velké říjnové společné čtení 
S žáky ZŠ čteme na mikrofon o J. A. Komenském. 
V rámci projektu Jižní Morava čte, spolufinancovaném Jiho-
moravským krajem. 
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Do wellness zóny je povolen vstup dětem od 10 let nebo 150 
cm v doprovodu a za stálého dozoru zákonného zástupce 
nebo odpovědné osoby starší 18 let.

PLAVÁNÍ 
Úterý, středa, pátek  12.00 – 14.00 hodin                      
Na plavání povolen vstup dětem od 5 let pouze v doprovodu 
a se stálou kontrolou zákonného zástupce nebo odpovědné 
osoby starší 18 let. Poslední možný vstup na hodinu plavání 
je ve 13.00 hodin.

Vyzkoušejte i další služby Denních lázní: Pečující rituály 
z Pure Fiji (Pohlazení z Fiji, Medové hýčkání, Zázvorové po-
vzbuzení, Kokosová vlna), Zážitková sauna pro dvě až čtyři 
osoby, Léčebné fitcentrum.
V prodeji jsou i permanentky do fit centra a wellness zóny.

Kontakt: Denní lázně Hodonín, Měšťanská 140, 695 01 
Hodonín, telefon: 518 395 506, e-mail: spa@laznehodonin.cz, 
www.laznehodonin.cz
Najdete nás také na facebooku: https://www.facebook.com/
laznehodonin/ 

Krytý plavecký bazén zahájí svůj provoz počátkem měsíce 
září. Bližší informace o časech plavání pro veřejnost 
najdete na webových stránkách: www.laznehodonin.cz, 
nebo u vstupu na krytý plavecký bazén.

Centrum pro rodinu a sociální 
péči Hodonín, z. s.

Štefánikova 15, Hodonín, www.cprhodonin.cz
Ke kurzům a přednáškám nabízíme hlídání dětí zdarma.

Rodina a děti 

Herna: PO – PÁ 9.00 – 12.00 a 14.00–18.30, hřiště: 9.00–18.30
Informace: markovicova@cprhodonin.cz, 774 650 138.

PO 9.30: Sedmikráska mazlivá – pro miminka od narození do 
1 roku. Od 7. 9. 
ST 9.30: Sedmikráska Bobathova metoda – vývojové cvičení 
pro rodiče s dětmi (kojenci, batolata, mladší děti), které na-
pomáhá správnému psychomotorickému vývoji dítěte. V pří-
padě již možných vývojových problémů, napomáhá k jejich 
řešení. Od 9. 9. 
ÚT  9.30: Sedmikráska hravá –  pro batolátka od 1do 2 let. 
Od 8. 9.
ČT  9.30: Sedmikráska pestrá –  pro človíčky od 2 let do 3 let. 
Od 10. 9.
ST 10.00: Sedmikráska hopsavá – pro neposedy od 1,5 let 
v TV Sokola. Od 9. 9.
PO 21. 9. od 9.30: Podpůrná skupina při kojení – odpovědi na 
otázky ohledně kojení, sdílení zkušeností… s Irenou Blecho-
vou, laktační poradkyní.
Informace: markovicova@cprhodonin.cz, 774 650 138.

Keramická dílna – 17. 9. od 15.30:  pro začátečníky
Korálková dílna – 17. 9. od 16.00: twiny a rokajl
Přihlášky předem: markovicova@cprhodonin.cz, 
tel.: 774 650 138.

Informace z Masarykova muzea 
v Hodoníně

zámeček, Zámecké náměstí 27/9, Hodonín, tel. 518 351 834,  
e-mail: masarykovomuzeum@masaryk.info, www.masaryk.info 

do 1.11. 2020 – Setkali se s Masarykem
Výstava pořádaná k 170. výročí narození T. G. Masaryka. Na vý-
stavě se návštěvník seznámí s významnými osobnostmi, se kte-
rými se Masaryk setkal. Také bude mít možnost zhlédnout zá-
znam z návštěvy Masaryka v Hodoníně ze dne 18. června 1924. 
Pro mladší je určen koutek s doprovodnými úkoly.

Když jsem postaven před nějaký úkol, tož neuhnu 
Vědomostní soutěž pro školy ve spolupráci s Městskou knihov-
nou Hodonín a SOKa Hodonín.Více informací na www.masaryk.
info nebo email m.piskulova@masaryk.info 

Budova sálu Evropa, Národní tř. 21, Hodonín,  
tel. 518 352 271, e-mail: evropa@masaryk.info

do 17. 1. 2021 – Krásy dřeva
Výstava představí současnou tvorbu soustružníků z Čech, Mora-
vy, Slezska a Slovenska. Také zde budou vystaveny soustružené 
exponáty využívané v tradiční lidové kultuře. Prostřednictvím 
pracovních nástrojů bude návštěvník obeznámen nejen s tech-
nologií, ale také historií tohoto řemesla.

Lázně Hodonín
Tel.: 518 395 530, e-mail: kultura@laznehodonin.cz,  

www.laznehodonin.cz

2. 9. 19.00 Manželé GRUFÍKOVI Taneční a poslechový večer
7. 9. 9.00 Večer s harmonikou Taneční a poslechový večer
9. 9. 19.00 DUO  RUBÍN Taneční a poslechový večer
12. 9. 13.00 – 19.00 LÁZEŇSKÉ  VINOBRANÍ
 13.00 – CM  SLOVÁCKO a hosté
 14.00 – Oficiální zahájení VINOBRANÍ
 15.00 – DĚVČICE z VONICE  se svými hosty
 16.00 – JAK ŠEL ČAS
 17.30 – COUNTRIO
14. 9. 19.00 Sourozenci BAŤKOVI Poslechový večer
16. 9. 19.00 KOMBET Taneční a poslechový večer
21. 9.  19.00 CM  M. ZACHOVALÝ Poslechový večer
23. 9. 19.00 KV  BAND Taneční a poslechový večer
25. 9. 19.00 TULÁCI Taneční a poslechový večer
30. 9. 19.00 FENIXI Taneční a poslechový večer

Provoz Denních lázní v měsíci září

Od září se vracíme k běžnému provozu wellness zóny Den-
ních lázní. 

WELLNESS ZÓNA: 
(bazén, whirlpool, sauny a sprchy, Kneippova léčba, lokální 
hibernace, relaxační místnost a vstup na zelenou střechu) ve 
dnech:
Pondělí až pátek 14.00 – 21.00 hodin            
Víkendy a svátky 10.00 – 20.00 hodin
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V říši fantazie 14. 9. 14.00–17.00: v parku u Rybářské bašty 
v rámci Evropského týdne mobility. Informace: markovico-
va@cprhodonin.cz, 774 650 138.

Miniškolka Mateřídouška – dětská skupina pro dětí od 1,5 
roku. Vhodná i pro děti starší a se specifickými potřebami. 
Přijímáme nové děti.
Hlídání dětí Heřmánek – péče o děti v domácím prostředí 
nebo v prostorách CPR, doprovod ze školky, do kroužků aj. 
Hledáme nové pečovatelky. 
Informace: cechova@cprhodonin.cz, 602 638 552. 

Rodičovství
KEROkafe – 7. 9. v 9.00: možnost individuálně nebo v malé sku-
pince rodičů sdílet a konzultovat konkrétní situace z výchovy 
dětí. Lektorka Soňa Tomíková. Informace: markovicova@cprho-
donin.cz, 774 650 138.

Rodičovství je dar – cyklus pěti přednášek o těhotenství, po-
rodu, kojení, péči o miminko a rodičovství: 16. 9., 23. 9. a 30. 
9.  s Michaelou Matouškovou, 7. 10.  s MUDr. M. Kotkovou 
a 14. 10. s Mgr. L. Ambrozkovou  vždy od 17.00 hod. 
Informace: markovicova@cprhodonin.cz, 774 650 138.

Den pro náhradní rodiny – 25. 9. od 15.00: osvětová akce na 
podporu náhradních rodin na pěší zóně v Hodoníně. Pro širokou 
veřejnost, zábavný rodinný program, odborná diskuze. Informa-
ce: dolezalova@cprhodonin.cz, 602 632 943.

Kurz Devatero úspěšného rodiče – 29. 9. – 10. 11.:  6 setkání 
vždy od 16.30 do 19.30 hod. Informace: markovicova@cprhodo-
nin.cz, 774 650 138.

Učení po dobrém aneb na neklidné děti křik neplatí – 30. 9. 
od 17.00:  skupina pro rodiče (nejen) neklidných dětí s Monikou 
Gasnárkovou. 
Informace: markovicova@cprhodonin.cz, 774 650 138.
 Děti a mládež
Pro předškoláky – pravidelné programy, které se konají 1× 
za týden:
Skřítek Neposeda – skáčeme, běháme, hrajeme si…, Skřítek 
Pastelka – malujeme, vystřihujeme, lepíme…, Skřítek Piruet-
ka – tancujeme, baletíme..., Skřítek RazDvaTři – tancujeme, 
hrajeme si… Nutnost přihlášek předem. Začínáme v říjnu.
Informace: markovicova@cprhodonin.cz, 774 650 138

Pro školáky:
Kutilská dílna – pravidelný kroužek 1 x za 14 dní pro holky 
a kluky od 8 let. Vždy ve čtvrtek od 16.00 do 17.30 hod. Infor-
mace: kristova@cprhodonin.cz, 606 415 329.  

Manželé a páry
Poradna DIVIZNA – základní sociální poradenství, individu-
ální, rodinná a párová terapie, mediace, asistované kontakty 
a předávání dětí v rámci péče po rozvodu.
Partnerské koučování – pro vás může být výzvou. Zapracujte 
na svém vztahu a posuňte jej dále. Využijte prostor k přemýš-
lení, nahlédněte na běžné situace z různých stran a nacházej-
te nová řešení. Jen vy a koučka.
Kontakt: divizna@cprhodonin.cz, 606 415 329.

Kurz Manželské večery – 1. 10. – 26. 11.18.00 – 21:00: 8 ve-
čeří, 8 témat, 8 rozhovorů v páru. Informace: ambrozkova@
cprhodonin.cz, 721 587 016.

Odborné služby pro rodiny
Dětský průvodce rozvodem – pro děti, které se ve své rodině 
setkaly s rozvodem/rozchodem rodičů. Dotazy a informace 
vám sdělí průvodci osobně vždy první úterý v měsíci v 16.00 
hodin. Individuální poradenství pro děti.
Informace: kristova@cprhodonin.cz, 606 415 329. 
Poradenství při rozchodu a rozvodu rodičů. Informace: do-
lezalova@cprhodonin.cz, 602 632 943
Doprovázení rodiče po odebrání dítěte. Informace: kristo-
va@cprhodonin.cz, 606 415 329.  
DEVĚTSIL služby pro pěstouny – máme volnou kapacitu 
k uzavření Dohod o výkonu pěstounské péče. Informace: do-
lezalova@cprhodonin.cz, 602 632 943.
Identita dítěte a její vývoj – 3. 10./9.00–15.00 hod., vzděláva-
cí kurz pro pěstouny.
Follow your dreams – šest podpůrných terapeutických setká-
ní pro dospívající děti, které se připravují na opuštění dětské-
ho domova nebo pěstounské péče. 

Dobrovolnické centrum Dobromysl
Pomáhej/te dobrovolně v Centru, v domovech pro seniory, 
nemocnici či dětském domově. 
Kontaktuj/te nás: dobromysl@cprhodonin.cz, 606 702 360

Připravujeme
Identita dítěte a vliv životní situace na jeho vývoj – 3. 
10./9.00–14.00: vzdělávání pro pěstouny.
Drakiáda 4. 10./15.00–17.00 – louky sídliště Jihovýchod.
Včelka Mája – 5. 10./10.00 nebo 16.00:  čtení pohádky v rámci 
Celé Česko čte dětem.
Dobrý táta – 7.10./17.00: Pavel Mečkovský: Co každý otec 
může dát a co každé dítě potřebuje slyšet od svého otce, než 
odejde z domu? 

Galerie výtvarného umění  
v Hodoníně

Úprkova 2, 695 01 Hodonín, tel. 518 351 051,  
e-mail: info@gvuhodonin.cz, www.gvuhodonin.cz

Josef Jambor – Souznění s krajinou
Přední český malíř – krajinář Josef Jambor (1887 – 1964) pa-
třil k dlouholetým významným členům Sdružení výtvarných 
umělců moravských. Jeho dílo, ponejvíce spjaté s krajinou Vy-
sočiny, kterou rád maloval, bude představeno početnou kolekcí 
obrazů a kreseb. Základ představované kolekce tvoří sbírka, 
kterou autor věnoval městu Tišnovu, kde dlouhá léta žil. Sou-
bor pak bude doplněn známými i méně známými díly z veřej-
ných sbírek. Výstavu odborně připravila kurátorka Moravské 
galerie v Brně PhDr. Marta Sylvestrová.
Vernisáž výstavy se uskuteční 16. září 2020 v 18.30 hodin

Apolenka z modrotisku /Ilustrace Veroniky Vlkové a Jana 
Šrámka
Projekt Dětského ateliéru seznamuje jednoduchou a přitažli-
vou formou návštěvníka s fenoménem modrotisku. Veronika 
Vlková a Jan Šrámek, kteří v loňském roce získali ocenění za 
knihu o pražském metru, se tentokrát zhostili úkolu ilustrovat 
připravovanou knihu Apolenka z modrotisku, která formou po-
hádkového příběhu vysvětlí techniku výroby modrotisku. 
Výstavy potrvají do 22. listopadu 2020.
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PŘEDŠKOLÁČEK
Schopnosti, dovednosti a vědomosti, které uplatní každý 

prvňáček. 
Pro děti předškolního věku.

Každý čtvrtek od 15.00 do 16.00. Začínáme 17. 9. 2020.

PESTRÝ SVĚT
Zájmový útvar pro děti od 5 do 10 let se zájmem o výtvarnou 

činnost a tvoření.
Pravidelně každý čtvrtek od 16.00 do 17.00 hod.  

Začínáme 17. 9. 2020.

SVČ KK BANÍK HODONÍN
Od září přijmeme nová děvčata a chlapce do oddílu krasob-

ruslení.
Bližší informace: ing. Petr Klika – 606 707 027.

Dopolední programy MEDVÍDKA BUBU
** Pohybové hry a cvičení **Výtvarné a hudební aktivity

** Rozvoj dětské fantazie
Pondělí až čtvrtek od 9.30 do 11.00. Začínáme 14. 9. 2020.

FOTOKLUB  
Potřebujete poradit s fotoaparátem, nebo jen poklábosit nad 

fotkami?
V září máte možnost navštívit schůzky Fotoklubu Dúbrava, 

kde se vám budou věnovat zkušení členové fotoklubu. 
Bližší informace: Neumann R. – 605 954 808,  

foto.richard@seznam.cz

K PŘIJÍMAČKÁM BEZ OBAV
Pro žáky 9. tříd. Příprava na příjímací zkoušky na SŠ  

z matematiky. 
Lektorem je zkušený vyučující matematiky. 

Pravidelně každé pondělí od 16.00 do 17.00.  
Začínáme 5. 10. 2020.

G. LUN 
Baví Tě tanec? Máš rád K-pop a je ti mezi 15 a 20 lety?

Chceš s námi nacvičit tanec podle korejsko-popové choreo-
grafie? 

Jsme tu přesně pro Tebe, přidej se k nám! 
Pravidelně každé úterý a čtvrtek od 16.00 do 17.30.  

Začínáme 22. 9. 2020.
Bližší informace: Viktorie – 775 751 186,  

viky.skrobakova@seznam.cz.

LATINO GIRLS 
Pro děti od 8 let. Základy latinskoamerických tanců a techni-

ka tanečních kroků.
Společná choreografie s latinskoamerickými prvky.  

Začínáme v říjnu 2020. 

Bližší informace v příštích HL nebo na 725 341 592

Nově v nabídce
SPORTOVKY

Pohybové hry a cvičení pro děti od 7 do 10let.
Pravidelně každou středu od 15.30 do 16.30.  

Začínáme 16. 9. 2020.

Centrum ekologické 
výchovy Dúbrava

při Středisku volného času Hodonín, 
U Červených domků 4a, 695 03 Hodonín 

e-mail: ekocentrum.hodonin@seznam.cz, 
www.dubrava.svchodonin.cz, tel.: 725 341 593

Nabídka kroužků v ekocentru 
Úvodní schůzky proběhnou v týdnu od 21. 9.! Dny a časy 
kroužků jsou orientační a mohou se změnit, sledujte aktuální 
informace na našem Facebooku Ekocentrum Hodonín.

Pondělí
14:30 Pes – nejlepší přítel člověka
14:30 Výtvarná dílna aneb tvoření z netradičních materiálů
16:00 Farmářský kroužek
Úterý
13:30 Badatelský kroužek s pokusy
14:30 Chovatelský kroužek pro začátečníky
16:30 Kutilská dílna pro děti od 8 let!
Středa
14:30 Chovatelský kroužek pro pokročilé
15:30 Rybářský kroužek
16:00 Podvečery 4teens – zvířata, deskové hry, netradiční ak-
tivity pro děti od 11 let
Čtvrtek
7:30 – 16:30 Dúbravík (kroužek v duchu lesních školek pro 
děti ve věku 3 – 6 let)
14:30 Keramická dílna
16:00 Přírodovědný kroužek pro děti od 8 let!
16:00 Chovatelský kroužek pro všechny
16:00 Včelařský kroužek
Pátek
7:30 – 16:30 Dúbravík (kroužek v duchu lesních školek)

16. 9. 2020 13:30 – 17:30 Odpoledne otevřených dveří – přijď-
te navštívit areál ekcentra, zasoutěžit si a navštívit naše zvířata!

Klub mladých SVČ Hodonín
Horní Valy 2, 695 01  Hodonín, tel.: 725 341 592,  

e-mail: km.hodonin@seznam.cz,  
facebook: Klub Mladých

Zájmové útvary 2020/2021
ŠIKULOVÉ

Pohybové hry a cvičení pro děti od 4 let.
Pravidelně každé pondělí od 15.00 do 16.00.  

Začínáme 14. 9. 2020.

WHITE CATS
Je ti 6 –9 let? Máš ráda pohyb a tanec?

Úterý od 15.00 do 16.00 hod. Začínáme 15. 9. 2020.

BLACK CATS
Je ti 10– 14 let? Miluješ pohyb a tanec? Tak neváhej a přijď 

mezi nás!
Každé úterý od 16.00 do 17.00. Začínáme 15. 9. 2020.



27září 2020 | 9

KULTURNÍ SERVIS • VOLNÝ ČAS

Regionální centrum města  
Hodonín

Masarykovo nám. 115/27, tel: 608 934 142,  
web: www.regionalko.cz 

11. září 2020 v 17.00 hod 
Beseda s p. Radkem Mlčkem 
HODONÍN – zapomenuté přemyslovské město aneb město 
růže, války, bílého pána a pokladů 
Bude doplněna autorovou výstavou fotografií města Hodonína.

15. září 2020 
Trénování paměti s Mgr. Zdeňkem Glozem 
Zahájení kurzu. Kurz bude probíhat vždy v úterý v čase od 
14.30 do 15.30 hod.

Život a zdraví z.s. 

vás zve do Klubu zdraví s názvem
Malá semínka a jejich síla
V úterý 22. 9. 2020 v 18 hodin, Havlíčkova 29a  
Na první pohled malá a obyčejná, ale obsahují mnoho účin-
ných látek pro správné fungování našeho organismu. Mák, 
seznam, slunečnice, vojtěška atd.
Přesvědčí vás o tom naše lektorka paní Vlasta Kapecová, 
a možná i ochutnávka.

Český červený kříž v Hodoníně 

POZVÁNKA na valnou hromadu Oblastního spolku a Místní 
skupiny Českého Červeného kříže v Hodoníně
Bude se konat ve středu 16. září 2020 v 15.30 hod. v zaseda-
cí místnosti Městské knihovny v Hodoníně.
Hlavním bodem besedy bude přednáška MUDr. Olgy Míčko-
vé na téma „PREVENTIVNÍ OČKOVÁNÍ“
Srdečně zveme všechny členy a přátele Českého Červeného 
kříže v Hodoníně.
Představenstvo OS a MS ČČK Hodonín

Senioři ČR, z. s. Hodonín
Senioři ČR, z. s. městská organizace Hodonín
Duhová škola, B. Martinů 5, tel. 518 340 147

Úřední hodiny v úterý 9.00 – 12.00

–  Právní poradna – ve spolupráci s městem Hodonín nadále 
pokračuje každé první úterý v měsíci od 9.00 do 11.00 hod.

Září 2020
–  Ve čtvrtek 17. září 2020 – jednodenní zájezd na Pálavu – 

odjezd v 7 hod. od vlakového nádraží. Navštívíme Archeo-
park v obci Pavlov, odkud se přesuneme do Pasohlávek, kde 
v kempu Merkur nasedneme na loď na hodinovou projížďku 
po Mušovské nádrži a na lodi také poobědváme. Potom na-
vštívíme nově otevřené muzeum Brána do Římské říše. Na 
zpáteční cestě se zastavíme v Lužicích na malé občerstvení 
a závěrečné posezení. Pravděpodobný návrat asi v 19.30 hod.
Předprodej v kanceláři Seniorů v Duhové škole v úterý 8. 9. 
2020 od 9 do 12 hod.; pro jistotu se vezměte s sebou i roušky.

–  12. 10. – Špekáčkový turnaj – kuželky.   Začátek v 13.00hod. 
na OAZE. 
Přihlášky na tel. č. 721 475 575 

 

Apoštolská církev Hodonín

Zveme vás na pravidelné bohoslužby  
–  neděle od 9.30 hod., sborový dům AC, ul. Komenského 8

–  Biblické hodiny – čtvrtek od 18 hod. – Bible – navigace pro 
neklidnou dobu

–  Angličtina s Kanaďankou – různé úrovně , září – prosinec, 
časy dle domluvy. Sborový dům AC 

Více informací: tel. 739 584 095, b.cupal@tiscali.cz

Českobratrská církev  
evangelická v Hodoníně

Husova ul. č. 6 (naproti E.on)

Dovolujeme si pozvat občany na naše pravidelná bohoslužeb-
ná shromáždění:
–  Bohoslužby každou neděli v 9.00 hod. v kostele Husova ul. č. 6
–  Nedělní škola pro děti součástí bohoslužeb
–  Biblické hodiny každé úterý 17.30 hod na faře ČCE Husova 

ul. č. 6
–  Církevní obřady svatební,  křest a poslední rozloučení se ze-

snulými
Staršovstvo sboru

Slovanské hradiště  
v Mikulčicích

národní kulturní památka, pobočka Masarykova muzea 
v Hodoníně, tel. 518 357 293,  

www.masaryk.info/slovanske-hradiste-mikulcice/

Letní část návštěvnické sezóny pokračuje dále velmi úspěšně. 
Obsazenost prohlídek je nebývale vysoká. Areál využívá k trá-
vení volného času čím dál více návštěvníků. Akt propojení 
mostem zvedl velkou vlnu zájmu z obou stran řeky Moravy.
Památník je v září otevřen denně  i v pondělí, a to v době od 
10.00 do 14.30 hodin, v ostatní dny od 9.00 do 16.30 hodin a 
o víkendech a svátcích od 9.00 do 17.30 hodin.Další novinkou 
je také možnost výstupu na 30 m vysokou vyhlídkovou věž 
v ceně vstupenky na prohlídku s průvodcem.

Akce pro veřejnost v měsíci září:
25. 9. 2020  AKROPOLIS CROSS, běžecké závody žáků
27. 9. 2020  VELKOMORAVSKÝ DEN SE SKUPINOU STYR-
TE, DRAKiÁDA, PŘELETY LETADEL
28. 9. 2020  DEN VĚŽÍ A ROZHLEDEN, STÁTNÍ SVÁTEK, 
VÝSTUP NA VĚŽ ZDARMA

Výstavy:
1. 8. – 14. 9. 2020  ČAROVNÉ BARVY ZEMĚ – ohlédnutí za 
destiletím soutěže
15. 9. – 20. 10. 2020  PROMĚNY HRADIŠTĚ 2007 – 2019 – 
výstava fotografií
Sledujte samostatné plakáty. Těšíme se na vaši návštěvu.
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20202020

Spolupofiadatelé: Benatura o.s.Hodonín • Centrum pro rodinu a sociální péãi Hodonín • Zelen˘ dÛm pohody Hodonín • Oblastní âerven˘ kfiíÏ Hodonín • SVâ Hodonín • Spinning Kropáã 
• S-centrum Hodonín • Z· Vanãurova • Z·  Oãovská • Z· U âerven˘ch domkÛ • Z· Mírové námûstí • M· Sídli‰tní 2 • M· Sídli‰tní 4 • M· Pr.Veselého • M· LuÏní • M· ·tefanikova 
• M· Jáno‰íkova • M· Vrchlického • M· DruÏstevní • M· ÎiÏkova • M· Jilemnického • Dûtsk˘ domov Hodonín • MûP Hodonín • Policie âR • SPMP âR Hodonín • KHS Brno, pracovi‰tû Hodonín

23.9. (9:00 –12:00 hod.)

„Jízda zruãnosti a malování
na chodníku“– pofiádá Zelen˘ dÛm 
pohody ve spolupráci MûP Hodonín

18.9. „Koleãkiáda“
– soutûÏní dopoledne pro Z· pofiádá 

SVâ Hodonín a Spinning Kropáã

11.–13.9.
„Od jara do zimy“– víkendov˘ pobyt pofiádá SPMP âR poboãn˘ spolek Hodonín

KOORDINOVAN¯ MINISTERSTVEM 
ÎIVOTNÍHO PROST¤EDÍ
PO¤ÁDÁ MùSTO HODONÍN 
V RÁMCI PROJEKTU 
ZDRAVÉHO MùSTA

14.9. (8:00 –11:00 hod.)
„Malování na chodníku“ – pofiádá Z· Mírové 
námûstí ve spolupráci s MûP Hodonín pro Z· a M·

15.–17.9.
„Chodíme a jezdíme bezpeãnû“
– MûP Hodonín pofiádá ve spolupráci s BESIPem 
a Policií âR dopravní hfii‰tû pro M·

16.–22.9.
„Chceme b˘t mobilní, ale i zdraví!!!“ – v˘stavu 
na Ekocentru pofiádá KHS Brno, pracovi‰tû Hodonín

17.9. od 9:30 hod.
„Pétangue mezi oddûleními“
– pofiádá na své zahradû S-centrum Hodonín

m
ot

to
: „
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13.9. (14:00 –17:00 hod.)

„V říši fantazie“ 
soutûÏní odpoledne na Rybáfiské ba‰tû 
pofiádá Centrum pro rodinu a sociální
péãi Hodonín

EVROPSK¯ T¯DEN

mobility
12.9.

(sraz v 9:00 hod. pfied radnicí)

„V˘let na kolech“
– pofiádá Dûtsk˘ domov Hodonín

10.9. (sraz v 8:30 hod. 
u vchodu do ZOO)
„Orientaãní cyklistika“
– soutûÏ ãtyfiãlenn˘ch hlídek 
pro Z· pofiádá Benatura Hodonín
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DK Hodonín
18. 9. od 18:00
vstupné 200 Kč

30 vinařů
200 vzorků vín
hraje CM Lália

TJ Slovan Hodonín pořádá po celý školní rok nábor 
nových judistů a judistek . Zájemci si mohou tento 

olympijský sport vyzkoušet v oddílu, který v 
Hodoníně působí již více než 46 let . Díky judu se 

naučíte ovládat své tělo, získáte obratnost, zrychlíte 
reakce a zlepšíte svou fyzickou i psychickou kondici .

kdy: úterý a pátek , 17:00-19:00 hod
kde: tělocvična TJ Slovanu Hodonín ul. Kasárenská 2 

(areál bývalých malých kasáren )
kdo: chlapci, dívky, muži i ženy ve věku 6 – 99 let
info: Růžička -736272050, Zvědělík -603855359 

- Judo TJ Slovan Hodonín
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ZDRAVÉ MĚSTO

Podpoříme  
Vaše dobré nápady 
a projekty.

FÓRUM
Veřejné

Diskutovat můžete 
se zástupci města
u 10 tematických stolů:

Veřejná správa a strategický rozvoj
Zdravý životní styl a zdravotnictví
Životní prostředí a odpady
Sociální oblast
Vzdělání
Sport
Kultura
Doprava
Podnikání a cestovní ruch
Stůl mladých

	   	  

	  

	  

Město, které tvoříme s Vámi.

září23

SOUČÁSTÍ SOUČÁSTÍ 
PROGRAMU:  PROGRAMU:  

Pocitová mapa
Hlasování o 10 000 Kč 

na zvolenou aktivitu
Losování tomboly

HODONÍN 
v sále Evropa 

od 17 h

www.hodonin.eu
Zdravé město Hodonín
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30. 9. / Středa / 9:30 - 15:00 
STŘEVOTOUR - na Masarykově náměstí bude vystavena maketa střev o velikosti 
9x4 m. Maketou provádí zkušení průvodci - lékaři, zdravotní sestry nebo studenti 
vyšších ročníků medicíny. Tím máme jistotu, že jsou lidem poskytovány správné 
informace a každý návštěvník má možnost klást otázky přímo zdravotníkům, kteří 
problematiku včasného záchytu a léčby rakoviny tlustého střeva a konečníku ovlá-
dají. To vše  ve spolupráci s Onkomajákem z.s. Akci � nančně podpořil JMK.

30. 9. / Středa / 9:30 - 15:00 
Dny zdraví s RBP ZP 213 - ve stánku zdravotní pojišťovny na Masarykově náměstí 
si můžete nechat změřit množství svalů, tuku a vody v těle. Pracovnice pojišťovny Vám 
zodpoví dotazy týkající se možností čerpání z nabídky preventivních a bonusových 
programů i další informace k zdravotnímu pojištění. 

1. 10. / Čtvrtek / celý den
VSTUP DO ZOO ZDARMA PRO SENIORY 60+, po předchozí domluvě, je možná pro 
skupinky 10 až 25 členů komentovaná prohlídka zvířat zdarma info na  tel. 724 247 812

1. 10. / Čtvrtek / 17:30
ČOKOLÁDA - jak se čokoláda vyrábí, složení čokolády, jíst či nejíst nebo jaké  mýty 
o čokoládě panují, s Petrou Bauerovou odborníci na čokoládu.  Součástí přednášky 
ochutnávka. Pokud si vezmete s sebou obal své oblíbené čokolády, podívá se jí na 
zoubek. Počet míst omezen, rezervace na mailu: jecokoladazdrava@gmail.com, 
tel.: 774 105 298, v Městské knihovně, Národní třída 36

1. 10. /  Čtvrtek / 9:00
CORE - kondiční cvičení zaměřené na posílení a zpevnění středu těla. Je nutné
 rezervovat předem: Crlíková Jiřina 608852543, www.doni� t.cz, Dobrovolského 4

3. 10. / Neděle / 17:30
ZDRAVÍ BYDLÍ ZA ROHEM - přednáška hloubkového psychologa a dietologa 
Sáma Fujery, který srozumitelně a prakticky vysvětluje vztah mezi potravinami 
a nemocemi. Přednáškový sál Městské knihovny, Národní třída 36

4. 10. / Neděle / 15:00
DRAKIÁDA s Centrem pro rodinu na loukách u sídliště Jihovýchod

4. 10. / Neděle / 13:30 - 17:00
DEN ZVÍŘAT A ZDRAVÍ v ZOO - akce pro veřejnost v ZOO, komentovaná krmení 
zvířat, naučná a výtvarná stanoviště,nebude chybět ani měření tlaku a tělesného tuku 
a další možnosti vyžití.

5. 10. / Pondělí / 13:00
20. ROČNÍK PODZIMNÍHO TURNAJE V RUSKÝCH KUŽELKÁCH - - o pohár 
starosty města- pořádá svaz zdravotně postižených občanů Hodonín, základní 
organizace 2, areál o.s. Oáza Hod., Rybářská 32, info na tel.: 721 475 575

5. 10. / Pondělí / 18:50
PILATES BODY WORK - se správným dýcháním a koncentrací pohybu, rovnoměrné 
posílení a protažení celého těla intenzivní silová lekce. Je nutné rezervovat předem: 
Crlíková Jiřina 608852543, www.doni� t.cz. Dobrovolského 4

6. 10. / Úterý / 17:00 - 18:30
JOGA V DENNÍM ŽIVOTĚ s  Ondrejem Slovákem Centrum Kulatá brána Vrchlického 4, (čajovna)

6. 10. / Úterý / 10:00
CVIČENÍ PRO SENIORY - uvolňovací, protahovací a zdravotní cvičení nejen pro 
ženy, Rezervace na: Crlíková Jiřina 608852543, www.doni� t.cz, Dobrovolského 4

6. 10. / Úterý / 17:30
PSYCHOLOGIE ŽIVOTA - přednáška hloubkového psychologa a dietologa 
Sáma Fujery, který srozumitelně a prakticky vysvětluje vztah mezi potravinami 
a nemocemi. Přednáškový sál Městské knihovny, Národní třída 36

7. 10. / Středa / 8:00 - 16:00
DNY ZDRAVÍ s VZP – propagace a prezentace zdravého způsobu života a preven-
ce proti nemocem, měření tělesných hodnot na diagnostickém přístroji, prezentace 
programů Klubu pevného zdraví, letáky, brožury, reklamní předměty, orientační 
měření tlaku a tuku, v budově VZP Štefánikova 14

7. 10. / Středa / 9:00 - 10:00
ZDRAVOTNÍ CVIČENí PRO ŽENY  s Vlastou Veselou,  tělocvična TJ. Sokol 
Hodonín, Velkomoravská 2

7. 10. / Středa / 7:00
RANNÍ PILÁTES - rovnoměrné posílení a protažení celého těla. Je nutné rezervovat 
předem: Crlíková Jiřina 608 852 543, www.doni� t.cz. Dobrovolského 4

8. 10. / Čtvrtek / 15:00
JABLKOBRANÍ - děti v MŠ Sídlištní ochutnají jídla z jablek, celá akce proběhne 
na zahradě MŠ, Sídlištní 2

8. 10. / Čtvrtek / 13:00 - 18:00
DEN DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ II. – na pěší zóně pořádá město Hodonín s poskyto-
vateli sociálních a návazných služeb společné setkání s odborníky, kteří se zabývají 
duševním zdravím. Akce bude zaměřena na osvětu, bourání předsudků
a podporu lidí s duševním onemocněním.

9. 10. / Pátek / 17:30
KONSTALACE PRO ŽENY - seminář, na kterém se naučíte přijmout sama sebe ve své plné 
síle. S terapeutkou Lubicou Šupovou, v Městské knihovně, Národní třída 36

12. 10. / Pondělí /13:00
ŠPEKÁČKOVÝ TURNAJ V RUSKÝCH KUŽELKÁCH  v areálu o.s. Oáza 
Hodonín, Rybářská 32, pořádá městská organizace Senioři ČR Hodonín , 
info: Františka Netopilová , tel.: 721 475 575

12. 10. / Pondělí /19:00 - 20:00
JUMPING pod vedením  Gábiny Procházkové, tělocvična TJ. Sokol Hodonín, 
Velkomoravská 2

13. 10. / Úterý /16:50
ZDRAVÁ ZÁDA - správné držení těla, uvolnění kloubů zvětšuje rozsah pohybu, 
protažení svalů na celém těle. Rezervace na: Crlíková Jiřina 608 852 543, 
www.doni� t.cz, Dobrovolského 4

13. 10. / Úterý / 13:30 - 18:30
CESTY K ZOTAVENÍ – konference v Městské knihovně Hodonín zaměřená
na témata spojené se zotavením z duševního onemocnění – např. zotavení
 a psychoterapie, pohled očima člověka s duševním onemocněním.

13. 10. / Úterý / 15:00
DĚTSKÉ ÚRAZY  – přednáška s pracovnicemi ČČK určená pro rodiče s dětmi 
proběhne v budově  Oblastním spolku ČČK v Hodoníně tř. Dukelských hrdinů 1109

15. 10. / Čtvrtek / 9:30 - 17:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PSYCHOCENTRU -  prohlídka a seznámení 
se službami. Skácelova 2/2711

15. 10. / Čtvrtek / 16:00 - 17:00
RELAXACE S PSYCHLOGEM V PSYCHOCENTRU - maximální kapacita 10osob, 
nutno se přihlásit na tel: 518344345 Lenka Kolaciová,Skácelova 2/2711

15. 10. / Čtvrtek / 17:30
ZDRAVÍKRÁSABOHATSTVÍ - co pro Vás znamená zdraví a jak žít bez léků, 
bolestí  a v harmonii. Jak předejít zdravotním problémům a žít tak svůj štatný život.
Na tyto otázky a i další Vám odpoví psycholožka Dr. Mgr. Lucie Dvořáková, 
Městská knihovna, Národní třída 36

15. 10. / Čtvrtek / 17:00 - 18:00
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO VEŘEJNOST,
s Martou Horákovou, malá tělocvična TJ. Sokol Hodonín, Velkomoravská 2

15. 10. / Čtvrtek / 18:00
ZDRAVÁ ZÁDA - správné držení těla, uvolnění kloubů zvětšuje rozsah pohybu, 
protažení svalů na celém těle. Rezervace na: Crlíková Jiřina 608852543, www.doni� t.cz, 
Dobrovolského 5

15. 10. / Čtvrtek / 9:00 - 16:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PS HOMEDISS - měření TK a glykemie zdarma, 
Polní 12 Hodonín

16. 10. / Pátek / 9:00 - 12:00
SVĚTOVÝ DEN VÝŽIVY- v areálu Nemocnice TGM bude probíhat ukázka
 zdravého stravování, přednáška o základních principiech zdravého stravování. 
Omyly a mýtusy ve stravování.

16. 10. / Pátek / 17:30
HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ TERAPIE PRO ŽENY - pro ženy ještě krásnější a plné 
života nebo přirozená cesta k probuzení ženství. O této úžasně promyšlené 
a fungující sestavě pro ženy bez rozdílu věku Vám přijde popovídat certi� kovaná 
lektorka HJT Magda Semelová. v Městské knihovně, Národní třída 36

19. 10. / Pondělí / 19:00
INTERVAL TRÉNINK- lekce zahrnuje střídání rychlých úseků vyšší intenzity s úseky 
odpočinku. V sokolovně druhé patro, boční vchod, posilovna, ul. Velkomoravská 2,  
AC K.I.S. Intensive. Rezervace na: Galina Rucká  tel.: 775 171 051

20. 10. / Úterý / 17:30
ACIDOBAZICKÁ ROVNOVÁHA –jak se bránit překyselení organismu, přednáška 
Jany Konečné R.S. z Institutu, proběhne v Městské knihovně v Hodoníně. info 
na tel.: 725 030 949

21. 10. / Středa / 19:00
TABATA - velmi efektivní a náročná metoda intervalového tréninku, při kterém se 
zvyšuje fyzička i síla zároveň. V sokolovně druhé patro, boční vchod, posilovna, 
ul. Velkomoravská 2, pod vedením instruktorky z AC K.I.S. Intensive. Je nutné se 
přihlásit předem na: Galina Rucká  tel.: 775 171 051

24. 10. / Sobota / 13:00 - 18:00
HOROLEZECKÁ STĚNA - den otevřených dveří,  tělocvična ZŠ Vančurova 
(vchod zezadu), čistou obuv sebou.
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30. září - 4. listopadu 27. 10. / Úterý / 17:00
EMPATICKÁ KOMUNIKACE - umíme naslouchat druhým  nebo i sobě, zvládneme 
říci ne a předcházet zbytečným kon� iktům? Jsou toto otázky, které vás zajímají? 
Provede jimi Dagmar Kožinová v Městské knihovně, Národní třída 36

4. 11. / Středa / 17:30
JAK NAPRAVOVAT SVĚT - křest nové knihy Terezie Dubinové kulturoložky, 
hebraistky a astroterapeutky.  Název odkazuje na princip židovské etiky „tikkun olam“, 
partnerské spolupráce lidí a „Boha“ , či Vyšší Moudrosti/Kosmického Vědomí, chcete-li, 
na neustálé tvorbě našeho světa. Městská knihovna , Národní třída 36

5. - 8. 10. / 7:00 - 15:00
12. - 15. 10. / 7:00 - 15:00
ROZBORY VODY - Laboratoř Chemila, spol.s.r.o., Za Drahou 3, Hodonín. Orientační 
ozbory vody za 500kč, pro všechny, kteří přinesou vodu v lahvích Chemily 
(možnost vyzvednutí po-pá od 7:00 do 15h) Info:518 340 919 nebo 602 797 977, 
www.chemila.cz

1. - 18. 10.  / Prvních 20 vstupů za zvýhodněnou cenu
BODYTECHODONÍN - opět máte jedinečnou příležitost vyzkoušet za symbo-
lickou cenu 100 Kč/vstup  EMS trénink - základem tréninku je intenzivní elektrická 
stimulace svalů, při které se provádějí pouze jednoduché pohyby. 
Kontakt: Bratislavská 1b, Hodonín tel:+420 792 367 953

1. - 18. 10. 
LÉKÁRNA MEDICENTRUM - Kollárova 9, Hodonín, budeme zdarma měřit
hladinu krevního cukru a krevního tlaku. A od 13. do 16. října proběhne 
měření ABI index (průchodnost cév). 
Na toto měření je nutné se osobně objednat.

LÉKÁRNA DŮM ZDRAVÍ  Horní Valy 13, Hodonín, budeme zdarma měřit 
hladinu krevního cukru a krevního tlaku. A od 5. do 9. října proběhne měření 
ABI index (průchodnost cév). Na toto měření je nutné se osobně objednat.

31. 10. / Sobota / 9:00 - 16:00
1. 11. / Neděle / 11:00 - 15:00
DVOUDENNÍ SEMINÁŘ HORMONÁLNÍ JÓGY
 S MAGDOU SEMELOVOU 
pouze pro dny zdraví za zvýhodněnou cenu 2300 Kč. Tato terapie zmírňuje 
projevy menopauzy, pomáhá při problematické menstruaci či neplodnosti 
způsobené hormonální nerovnováhou, zmírňuje emoční symptomy a další 
ženské problémy, vše cestou přirozené harmonizace hormonální činnosti. 
Celý seminář proběhne v sloupovém sále, T.J. Sokol Hodonín, Velkomoravská 2.
Rezervace na tel.: 739 488 704

Veškeré sportovní  akce na  VLASTNÍ  NEBEZPEČÍ
Město Hodonín informuje návštěvníky, že z akce bude pořízena fotodokumentace / videozáznam za účelem prezentace

 na webových stránkách a facebooku Města Hodonína či v tištěných propagačních materiálech. Pokud nebudete s pořízením a zaznamenáváním fotogra� e své 
osoby souhlasit, můžete svá práva  uplatnit prostřednictvím kontaktů uvedených na www.hodonin.eu v sekci Ochrana osobních údajů - GDPR

V pracovní dny od 1. - 18. 10. 10:00 - 14:00
 „Zdravá Meníčka“ v restauracích: 

1. Restaurace hotelu Krystal, Pančava 49

2. Restaurace Beseda Štefánikova 3

3. Restaurace Viktorka, Masarykovo náměstí 12

4. Restaurace La Rivolta, Národní třída 15

5. Restaurace Rozmarýn, Brandlova 92A                                                                                                                                  

ZDRAVÁ MENIČKA
2020
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30. 9. / Středa / 9:30 - 15:00 
STŘEVOTOUR - na Masarykově náměstí bude vystavena maketa střev o velikosti 
9x4 m. Maketou provádí zkušení průvodci - lékaři, zdravotní sestry nebo studenti 
vyšších ročníků medicíny. Tím máme jistotu, že jsou lidem poskytovány správné 
informace a každý návštěvník má možnost klást otázky přímo zdravotníkům, kteří 
problematiku včasného záchytu a léčby rakoviny tlustého střeva a konečníku ovlá-
dají. To vše  ve spolupráci s Onkomajákem z.s. Akci � nančně podpořil JMK.

30. 9. / Středa / 9:30 - 15:00 
Dny zdraví s RBP ZP 213 - ve stánku zdravotní pojišťovny na Masarykově náměstí 
si můžete nechat změřit množství svalů, tuku a vody v těle. Pracovnice pojišťovny Vám 
zodpoví dotazy týkající se možností čerpání z nabídky preventivních a bonusových 
programů i další informace k zdravotnímu pojištění. 

1. 10. / Čtvrtek / celý den
VSTUP DO ZOO ZDARMA PRO SENIORY 60+, po předchozí domluvě, je možná pro 
skupinky 10 až 25 členů komentovaná prohlídka zvířat zdarma info na  tel. 724 247 812

1. 10. / Čtvrtek / 17:30
ČOKOLÁDA - jak se čokoláda vyrábí, složení čokolády, jíst či nejíst nebo jaké  mýty 
o čokoládě panují, s Petrou Bauerovou odborníci na čokoládu.  Součástí přednášky 
ochutnávka. Pokud si vezmete s sebou obal své oblíbené čokolády, podívá se jí na 
zoubek. Počet míst omezen, rezervace na mailu: jecokoladazdrava@gmail.com, 
tel.: 774 105 298, v Městské knihovně, Národní třída 36

1. 10. /  Čtvrtek / 9:00
CORE - kondiční cvičení zaměřené na posílení a zpevnění středu těla. Je nutné
 rezervovat předem: Crlíková Jiřina 608852543, www.doni� t.cz, Dobrovolského 4

3. 10. / Neděle / 17:30
ZDRAVÍ BYDLÍ ZA ROHEM - přednáška hloubkového psychologa a dietologa 
Sáma Fujery, který srozumitelně a prakticky vysvětluje vztah mezi potravinami 
a nemocemi. Přednáškový sál Městské knihovny, Národní třída 36

4. 10. / Neděle / 15:00
DRAKIÁDA s Centrem pro rodinu na loukách u sídliště Jihovýchod

4. 10. / Neděle / 13:30 - 17:00
DEN ZVÍŘAT A ZDRAVÍ v ZOO - akce pro veřejnost v ZOO, komentovaná krmení 
zvířat, naučná a výtvarná stanoviště,nebude chybět ani měření tlaku a tělesného tuku 
a další možnosti vyžití.

5. 10. / Pondělí / 13:00
20. ROČNÍK PODZIMNÍHO TURNAJE V RUSKÝCH KUŽELKÁCH - - o pohár 
starosty města- pořádá svaz zdravotně postižených občanů Hodonín, základní 
organizace 2, areál o.s. Oáza Hod., Rybářská 32, info na tel.: 721 475 575

5. 10. / Pondělí / 18:50
PILATES BODY WORK - se správným dýcháním a koncentrací pohybu, rovnoměrné 
posílení a protažení celého těla intenzivní silová lekce. Je nutné rezervovat předem: 
Crlíková Jiřina 608852543, www.doni� t.cz. Dobrovolského 4

6. 10. / Úterý / 17:00 - 18:30
JOGA V DENNÍM ŽIVOTĚ s  Ondrejem Slovákem Centrum Kulatá brána Vrchlického 4, (čajovna)

6. 10. / Úterý / 10:00
CVIČENÍ PRO SENIORY - uvolňovací, protahovací a zdravotní cvičení nejen pro 
ženy, Rezervace na: Crlíková Jiřina 608852543, www.doni� t.cz, Dobrovolského 4

6. 10. / Úterý / 17:30
PSYCHOLOGIE ŽIVOTA - přednáška hloubkového psychologa a dietologa 
Sáma Fujery, který srozumitelně a prakticky vysvětluje vztah mezi potravinami 
a nemocemi. Přednáškový sál Městské knihovny, Národní třída 36

7. 10. / Středa / 8:00 - 16:00
DNY ZDRAVÍ s VZP – propagace a prezentace zdravého způsobu života a preven-
ce proti nemocem, měření tělesných hodnot na diagnostickém přístroji, prezentace 
programů Klubu pevného zdraví, letáky, brožury, reklamní předměty, orientační 
měření tlaku a tuku, v budově VZP Štefánikova 14

7. 10. / Středa / 9:00 - 10:00
ZDRAVOTNÍ CVIČENí PRO ŽENY  s Vlastou Veselou,  tělocvična TJ. Sokol 
Hodonín, Velkomoravská 2

7. 10. / Středa / 7:00
RANNÍ PILÁTES - rovnoměrné posílení a protažení celého těla. Je nutné rezervovat 
předem: Crlíková Jiřina 608 852 543, www.doni� t.cz. Dobrovolského 4

8. 10. / Čtvrtek / 15:00
JABLKOBRANÍ - děti v MŠ Sídlištní ochutnají jídla z jablek, celá akce proběhne 
na zahradě MŠ, Sídlištní 2

8. 10. / Čtvrtek / 13:00 - 18:00
DEN DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ II. – na pěší zóně pořádá město Hodonín s poskyto-
vateli sociálních a návazných služeb společné setkání s odborníky, kteří se zabývají 
duševním zdravím. Akce bude zaměřena na osvětu, bourání předsudků
a podporu lidí s duševním onemocněním.

9. 10. / Pátek / 17:30
KONSTALACE PRO ŽENY - seminář, na kterém se naučíte přijmout sama sebe ve své plné 
síle. S terapeutkou Lubicou Šupovou, v Městské knihovně, Národní třída 36

12. 10. / Pondělí /13:00
ŠPEKÁČKOVÝ TURNAJ V RUSKÝCH KUŽELKÁCH  v areálu o.s. Oáza 
Hodonín, Rybářská 32, pořádá městská organizace Senioři ČR Hodonín , 
info: Františka Netopilová , tel.: 721 475 575

12. 10. / Pondělí /19:00 - 20:00
JUMPING pod vedením  Gábiny Procházkové, tělocvična TJ. Sokol Hodonín, 
Velkomoravská 2

13. 10. / Úterý /16:50
ZDRAVÁ ZÁDA - správné držení těla, uvolnění kloubů zvětšuje rozsah pohybu, 
protažení svalů na celém těle. Rezervace na: Crlíková Jiřina 608 852 543, 
www.doni� t.cz, Dobrovolského 4

13. 10. / Úterý / 13:30 - 18:30
CESTY K ZOTAVENÍ – konference v Městské knihovně Hodonín zaměřená
na témata spojené se zotavením z duševního onemocnění – např. zotavení
 a psychoterapie, pohled očima člověka s duševním onemocněním.

13. 10. / Úterý / 15:00
DĚTSKÉ ÚRAZY  – přednáška s pracovnicemi ČČK určená pro rodiče s dětmi 
proběhne v budově  Oblastním spolku ČČK v Hodoníně tř. Dukelských hrdinů 1109

15. 10. / Čtvrtek / 9:30 - 17:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PSYCHOCENTRU -  prohlídka a seznámení 
se službami. Skácelova 2/2711

15. 10. / Čtvrtek / 16:00 - 17:00
RELAXACE S PSYCHLOGEM V PSYCHOCENTRU - maximální kapacita 10osob, 
nutno se přihlásit na tel: 518344345 Lenka Kolaciová,Skácelova 2/2711

15. 10. / Čtvrtek / 17:30
ZDRAVÍKRÁSABOHATSTVÍ - co pro Vás znamená zdraví a jak žít bez léků, 
bolestí  a v harmonii. Jak předejít zdravotním problémům a žít tak svůj štatný život.
Na tyto otázky a i další Vám odpoví psycholožka Dr. Mgr. Lucie Dvořáková, 
Městská knihovna, Národní třída 36

15. 10. / Čtvrtek / 17:00 - 18:00
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO VEŘEJNOST,
s Martou Horákovou, malá tělocvična TJ. Sokol Hodonín, Velkomoravská 2

15. 10. / Čtvrtek / 18:00
ZDRAVÁ ZÁDA - správné držení těla, uvolnění kloubů zvětšuje rozsah pohybu, 
protažení svalů na celém těle. Rezervace na: Crlíková Jiřina 608852543, www.doni� t.cz, 
Dobrovolského 5

15. 10. / Čtvrtek / 9:00 - 16:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PS HOMEDISS - měření TK a glykemie zdarma, 
Polní 12 Hodonín

16. 10. / Pátek / 9:00 - 12:00
SVĚTOVÝ DEN VÝŽIVY- v areálu Nemocnice TGM bude probíhat ukázka
 zdravého stravování, přednáška o základních principiech zdravého stravování. 
Omyly a mýtusy ve stravování.

16. 10. / Pátek / 17:30
HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ TERAPIE PRO ŽENY - pro ženy ještě krásnější a plné 
života nebo přirozená cesta k probuzení ženství. O této úžasně promyšlené 
a fungující sestavě pro ženy bez rozdílu věku Vám přijde popovídat certi� kovaná 
lektorka HJT Magda Semelová. v Městské knihovně, Národní třída 36

19. 10. / Pondělí / 19:00
INTERVAL TRÉNINK- lekce zahrnuje střídání rychlých úseků vyšší intenzity s úseky 
odpočinku. V sokolovně druhé patro, boční vchod, posilovna, ul. Velkomoravská 2,  
AC K.I.S. Intensive. Rezervace na: Galina Rucká  tel.: 775 171 051

20. 10. / Úterý / 17:30
ACIDOBAZICKÁ ROVNOVÁHA –jak se bránit překyselení organismu, přednáška 
Jany Konečné R.S. z Institutu, proběhne v Městské knihovně v Hodoníně. info 
na tel.: 725 030 949

21. 10. / Středa / 19:00
TABATA - velmi efektivní a náročná metoda intervalového tréninku, při kterém se 
zvyšuje fyzička i síla zároveň. V sokolovně druhé patro, boční vchod, posilovna, 
ul. Velkomoravská 2, pod vedením instruktorky z AC K.I.S. Intensive. Je nutné se 
přihlásit předem na: Galina Rucká  tel.: 775 171 051

24. 10. / Sobota / 13:00 - 18:00
HOROLEZECKÁ STĚNA - den otevřených dveří,  tělocvična ZŠ Vančurova 
(vchod zezadu), čistou obuv sebou.
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30. září - 4. listopadu 27. 10. / Úterý / 17:00
EMPATICKÁ KOMUNIKACE - umíme naslouchat druhým  nebo i sobě, zvládneme 
říci ne a předcházet zbytečným kon� iktům? Jsou toto otázky, které vás zajímají? 
Provede jimi Dagmar Kožinová v Městské knihovně, Národní třída 36

4. 11. / Středa / 17:30
JAK NAPRAVOVAT SVĚT - křest nové knihy Terezie Dubinové kulturoložky, 
hebraistky a astroterapeutky.  Název odkazuje na princip židovské etiky „tikkun olam“, 
partnerské spolupráce lidí a „Boha“ , či Vyšší Moudrosti/Kosmického Vědomí, chcete-li, 
na neustálé tvorbě našeho světa. Městská knihovna , Národní třída 36

5. - 8. 10. / 7:00 - 15:00
12. - 15. 10. / 7:00 - 15:00
ROZBORY VODY - Laboratoř Chemila, spol.s.r.o., Za Drahou 3, Hodonín. Orientační 
ozbory vody za 500kč, pro všechny, kteří přinesou vodu v lahvích Chemily 
(možnost vyzvednutí po-pá od 7:00 do 15h) Info:518 340 919 nebo 602 797 977, 
www.chemila.cz

1. - 18. 10.  / Prvních 20 vstupů za zvýhodněnou cenu
BODYTECHODONÍN - opět máte jedinečnou příležitost vyzkoušet za symbo-
lickou cenu 100 Kč/vstup  EMS trénink - základem tréninku je intenzivní elektrická 
stimulace svalů, při které se provádějí pouze jednoduché pohyby. 
Kontakt: Bratislavská 1b, Hodonín tel:+420 792 367 953

1. - 18. 10. 
LÉKÁRNA MEDICENTRUM - Kollárova 9, Hodonín, budeme zdarma měřit
hladinu krevního cukru a krevního tlaku. A od 13. do 16. října proběhne 
měření ABI index (průchodnost cév). 
Na toto měření je nutné se osobně objednat.

LÉKÁRNA DŮM ZDRAVÍ  Horní Valy 13, Hodonín, budeme zdarma měřit 
hladinu krevního cukru a krevního tlaku. A od 5. do 9. října proběhne měření 
ABI index (průchodnost cév). Na toto měření je nutné se osobně objednat.

31. 10. / Sobota / 9:00 - 16:00
1. 11. / Neděle / 11:00 - 15:00
DVOUDENNÍ SEMINÁŘ HORMONÁLNÍ JÓGY
 S MAGDOU SEMELOVOU 
pouze pro dny zdraví za zvýhodněnou cenu 2300 Kč. Tato terapie zmírňuje 
projevy menopauzy, pomáhá při problematické menstruaci či neplodnosti 
způsobené hormonální nerovnováhou, zmírňuje emoční symptomy a další 
ženské problémy, vše cestou přirozené harmonizace hormonální činnosti. 
Celý seminář proběhne v sloupovém sále, T.J. Sokol Hodonín, Velkomoravská 2.
Rezervace na tel.: 739 488 704

Veškeré sportovní  akce na  VLASTNÍ  NEBEZPEČÍ
Město Hodonín informuje návštěvníky, že z akce bude pořízena fotodokumentace / videozáznam za účelem prezentace

 na webových stránkách a facebooku Města Hodonína či v tištěných propagačních materiálech. Pokud nebudete s pořízením a zaznamenáváním fotogra� e své 
osoby souhlasit, můžete svá práva  uplatnit prostřednictvím kontaktů uvedených na www.hodonin.eu v sekci Ochrana osobních údajů - GDPR

V pracovní dny od 1. - 18. 10. 10:00 - 14:00
 „Zdravá Meníčka“ v restauracích: 

1. Restaurace hotelu Krystal, Pančava 49

2. Restaurace Beseda Štefánikova 3

3. Restaurace Viktorka, Masarykovo náměstí 12

4. Restaurace La Rivolta, Národní třída 15

5. Restaurace Rozmarýn, Brandlova 92A                                                                                                                                  
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Akce na sportovištích TEZA Hodonín
TEZA Hodonín, příspěvková organizace, Tyršova 10, 695 01 Hodonín, tel. 518 346 401, www.teza-hodonin.cz

Zimní stadion, Tyršova 3588/10, Hodonín

LEDNÍ HOKEJ
Přípravná utkání SHK Hodonín – muži  
Úterý 1. 9. 2020 od 18.00  
SHK Hodonín – HHK Velké Meziříčí

Úterý 8. 9. 2020 od 18.00  
SHK Hodonín – HK GLADIÁTOR Trnava 
(SVK)

Sobota 12. 9. 2020 od 17.00  
SHK Hodonín – HOKEJ Uherský Ostroh

Mistrovská utkání SHK Hodonín 
(II. liga sk. Východ) – muži
Sobota 19. 9. 2020 od 17.00 
SHK Hodonín – HC BOBŘI Valašské Me-
ziříčí

Sobota 26. 9. 2020 od 17.00 
SHK Hodonín – HK Opava

Středa 30. 9. 2020 od 18.00 
SHK Hodonín – SKLH Žďár nad Sázavou

Přípravná utkání SHKm Hodonín – muži 
Středa 9. 9. 2020 od 18.00 
SHKm Hodonín – HOKEJ Uherský Ostroh

Pátek 11. 9. 2020 od 18.00 
SHKm Hodonín – HC LVI Břeclav

Mistrovská utkání SHKm Hodonín – 
muži 
Neděle 20. 9. 2020 od 17.00  
SHKm Hodonín – HC ŠTIKA Rosice

Pondělí 28. 9. 2020 od 18.00  
SHKm Hodonín – HC Uherské Hradiště

Mistrovská utkání SHKm Hodonín – 
junioři 
Pátek 18. 9. 2020 od 18.30  
SHKm Hodonín / junioři – HC Boskovi-
ce /junioři

Pátek 25. 9. 2020 od 18.30  
SHKm Hodonín / junioři – SK Prostějov 
1913 /junioři

Neděle 27. 9. 2020 od 10.45
SHKm Hodonín /junioři – HK Nový Ji-
čín /junioři

Mistrovská utkání SHKm Hodonín – 
dorost 
Sobota 12. 9. 2020 od 10.45 
SHKm Hodonín /dorost – HC ORLI 
Znojmo – mládež

Sobota 19. 9. 2020 od 10.45 
SHKm Hodonín /dorost – HCM WARRI-
OP Brno /dorost

Neděle 20. 9. 2020 viz. rozpis ledu 
SHKm Hodonín /dorost – HC LVI Břec-
lav /dorost

Bližší informace o pronájmech a pro-
vozní době naleznete na 
www.teza-hodonin.cz/zimnistadion/
rozpisledu 

Víceúčelová sportovní hala, Lipová 
alej 4110/23, Hodonín

BASKETBAL
Mezinárodní turnaj „O pohár města 
Hodonína 2020“ v basketbale – muži
Sobota 5. 9. - neděle 6. 9. 2020

HÁZENÁ
Mistrovské utkání HK Hodonín 
(I. MOL liga) - ženy „A“
Sobota 12. 9. 2020 od 17.00  
HK Hodonín „A“ - DHC BANÍK Most

Sobota 26. 9. 2020 od 17.00  
HK Hodonín „A“ - HK Zlín

Mistrovské utkání HK Hodonín 
(II. liga sk. Východ) - ženy „B“
Sobota 26. 9. 2020 od 11.00 
HK Hodonín „B“- SOKOL Karviná

Bližší informace o pronájmech a pro-
vozní době naleznete na www.teza- 
-hodonin.cz/sportovnihala/rozpis 

Stadion U Červených domků, Sukova 
3584/41, Hodonín

ATLETIKA
Memoriál Jardy Pelikána ve sprinter-
ském trojboji a Antošova míle
termín bude upřesněn 

Oběhneme Českou republiku lesopar-
kem za 24 hod. (lesopark)
Pátek 25. 9. od 15.00 – sobota 26. 9. 2020 
do 15.00 

KOPANÁ
Mistrovská utkání FK Hodonín - muži 
(FORTUNA MSD, skupina D)
Sobota 19. 9. 2020 od 15.30 
FK Hodonín – Zbrojovka Brno „B“

Bližší informace o pronájmech a pro-
vozní době naleznete na www.teza- 
-hodonin.cz/cervenedomky/rozpis 

SPORT/Z REDAKČNÍ POŠTY

Zářijová výzva Do práce na kole
Nestihli jste se v květnu připojit k akci 
Do práce na kole? Spolek Auto*Mat 
vyhlašuje další výzvu, která se jede od 
14. do 27. 9. 2020. Zapojit se může ka-
ždý, kdo si chce protáhnout své tělo na 
kole, pěšky či poklusem a zasoutěžit 
si. Hlásit se mohou i jednotlivci, není 
třeba tvořit týmy, jediným měřítkem 
v soutěži je pravidelnost. Registrace 
začala už 24. 8. 2020 a všechny další 
informace na www.dopracenakole.cz

Ing. Jana Holomčíková, 
odbor rozvoje města

Z redakční 
pošty
Chtěla bych poděkovat hodonín-
ským hasičům, kteří vyprostili 1. 8. 
moji pětaosmdesátiletou maminku 
ze zamčeného bytu. Bohužel upad-
la a nemohla bez pomoci vstát. Díky 
tomu, že měla u sebe mobilní tele-
fon mohla alespoň zavolat o pomoc. 
Mockrát děkuji za jejich profesio-
nální a včasný zásah.

Zdeňka Konečná, dcera
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Z MĚSTSKÉ POLICIE/ SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zjištěno a řešeno přestupků a událostí:

Proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 139

Proti veřejnému pořádku 9

Proti občanskému soužití 1

Proti majetku 10

Zkontrolováno majitelů psů 7

Odchyceno psů 9

Zjištěno a předáno PČR trestných činů 2

Uloženo blokových pokut 121

Pokuty v Kč celkem 104 500 Kč

Z toho na místě nezaplacené 82 000 Kč

Dne 22. 7. 2020 v 19.02 uslyšeli strážníci 
na služebně velkou ránu. Poté co vyběhli 
ven, zjistili, že se na křižovatce srazila dvě 
auta, z nichž jedno bylo převráceno na 
boku a druhé začínalo hořet. Dva strážní-
ci se za pomoci svědků nehody pokoušeli 
převrátit zpět na kola převrácené vozidlo. 
To se povedlo a bylo možné vytáhnout 
zaklíněnou osobu z místa spolujezdce. 
Druhá hlídka strážníků spolu s pracovní-
kem obsluhy kamerového systému běžela 
na služebnu pro hasicí přístroje a uhasili 
hořící vozidlo. Byla také poskytnuta první 
pomoc zraněným účastníkům dopravní 
nehody. Po uklidnění situace a zajištění 
místa nehody proti vstupu osob byla při-
volána Zdravotnická záchranná služba, 
hasiči a Policie ČR. Zajištění místa bylo 
důležité i s ohledem na unikající benzín 
z nádrže jednoho z vozidel. Hlídky ná-
sledně do 22.45 usměrňovaly dopravu po 
dobu šetření příčiny dopravní nehody a do 
doby úklidu vozovky Správou a údržbou 
silnic. Havarovaná vozidla odtáhla odtaho-
vá služba. Na našich webových stránkách 
najdete několik fotografií z nehody.

Krádež jízdního kola uzamčeného u ob-
chodního domu nahlásila jeho majitel-
ka strážníkům dne 23. 7. v 18.38. Hlíd-
ka dvojici pachatelů za pomoci svědků 
vypátrala a zadržela i s jízdním kolem. 
Jeden z dvojice mužů se ke krádeži při-
znal a byla mu uložena pokuta ve výši 
10 000 Kč. Jízdní kolo bylo vráceno ma-
jitelce.

Po bouřce dne 28. 7. ve 22.18 spolupra-
covali strážníci s Policií ČR na uzavír-
ce silnice vedoucí k Nesytu. Na silnici 
zde ležely spadené dráty elektrického 
vedení. Na místo byli přivoláni pracov-

níci energetické společnosti, kteří dráty 
z vozovky odstranili. Obdobná situace 
nastala i brzy ráno 29. 7. Tentokrát se 
jednalo o silnici vedoucí na Ratíškovice, 
kde byl do silnice spadený sloup elek-
trického vedení. 

V odpoledních hodinách dne 31. 7. přija-
li strážníci oznámení o muži spícím na 
lavičce v parku u zimního stadionu. Po 
příchodu na místo muž již seděl. Před 
strážníky však popíjel víno, proto mu 
byla uložena pokuta ve výši 2 000 Kč za 
konzumaci alkoholu na veřejnosti, kde 
to vyhláška města zakazuje. 

Dne 12. 8. před polednem přišel na slu-
žebnu městské policie muž s žádostí 
o pomoc. Byl v Hodoníně na návštěvě, 
a když si šel nakoupit, zabloudil a ne-
mohl najít cestu domů. Starší pán si 
nemohl vzpomenout na adresu, kde 
v Hodoníně bydlí. Mobilní telefon u sebe 
neměl a telefonní čísla příbuzných si ne-
pamatoval. Policie ČR neevidovala ozná-
mení o pohřešované osobě. Strážnice se 
muže dotazovaly na řadu otázek týkající 
se jeho rodiny, jejich jména, bydliště, za-
městnání. Zjistily tak, že zeť ztraceného 
muže má v Hodoníně firmu. Pátrání bylo 
tedy zaměřeno v rejstříku firem na firmu 
s daným sortimentem a podařilo se dopá-
trat firmy, jejímž jednatelem byl mužův 
zeť. Za pomoci telefonních kontaktů na 
webové stránce firmy se podařilo získat 
i soukromé telefonní číslo mužova zetě. 
Ten si posléze svého tchána na služebně 
městské policie vyzvedl a strážníkům po-
děkoval za jejich snahu a ochotu.

Mgr. Jindřich Vašíček,  
ředitel MěP Hodonín

Statistika za období  
od 15. 7. 2020 do 12. 8. 2020

Řádková inzerce
Pronajmu byt 1+1 v Hodoníně
na ul. Cihlářská. Tel.: 777 136 439

Vyměním byt v OV 2+1 za 3+1
s doplatkem. Tel.: 736 100 842

Vyměním městský byt 1+1 za větší. 
Tel. 704 451 228

Úmrtí 
od 16. 7. do 14. 8. 
Marie Gáborová  62 let
Jan Holub  78 let
Zdeněk Nedorostek  60 let
Zdeněk Pomajbík  74 let
Jaroslava Zajíčková  75 let
Jaroslava Kneslová  75 let
Libor Brožík  68 let
Zdeněk Svora  58 let
Jarmila Kučerová  87 let
Jaroslav Větrovský  69 let
Zdeněk Heršák  58 let
Jaromír Čupr  76 let
Jana Pilková  75 let
Mgr. Marta Kvapilová  74 let

Pieta Hodonín

Vzpomínka

Dne 4. září vzpomene-
me 1. výročí úmrtí na-
šeho milovaného man-
žela, tatínka a dědečka, 
pana Miroslava Kunče 
z Hodonína. S láskou 

vzpomínají manželka Pavla s rodinou.

Dne 18. září vzpome-
neme 34. výročí úmrtí 
pana Ladislava Lan-
kaše a 24. května jsme 
vzpomněli 11. výročí 
úmrtí paní Zdenky 
Lankašové. Vzpomí-
ná dcera Zdenka a syn 
Aleš.
Kdo lásku a dobro roz-
dával, ten žije v našich 
srdcích dál…

Blahopřání
Dne 6. 9. 2020 oslaví manželé Libuše 
a Ladislav Höferovi 68 let společného 
života. 
Hodně zdraví a pohody do dalších 
společných let přeje dcera Ladislava 
s rodinou.
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ODTAH AUTOVRAKŮ
VČ. DOKLADU O LIKVIDACI

ZDARMA !!!!!
Kontakt: Jan Fišman

603 851 394, 604 539 563
www.smelc.eu

VRAKOVIŠTĚ
VACENOVICE

dezinfekce klimatizací
PNEUSERVIS

28 hodonínské listy

776 116 114

TAXI 
HODONÍN

možnost až 8 míst

OBKLADAČSKÉ
A ZEDNICKÉ PRÁCE

tel.: +420 603 581 670
rada.mates@seznam.cz

Polní 11, 695 01 Hodonín

www.obkladydlazby.mypage.cz

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, 
OBKLADY, DLAŽBY, KOUPELNY, ZATEPLENÍ FASÁD

Radislav Matoušek

BYTOVÁ JÁDRA 
a KOUPELNY

kompletní rekonstrukce, 
vč. dodání materiálu 

a vybavení, vodo, topo, 
elektro, odvozu suti 
a drobné stavební 

a bourací práce

Tel. : 603 892 173
libor.masinda@seznam.cz

www.koupelny-masinda.cz

Libor Mašinda

OPRAVY ČALOUNĚNÍ
židlí, lavic, křesel

HRAJI ŽIVOU HUDBU 
oslavy, svatby, rauty atd.

Tel.: 728 405 531

Dodání a montáž
Pozáruční servis 

PVC oken
Opravy sítí a žaluzií
Prodej náhradních 
dílů pro PVC okna

ZDENĚK BALÁŽ 
tel. 722 343 975

z.balaz@seznam.cz

ŽALUZIE, SÍTĚ
SERVIS

Milan Večeřa
tel.: 721 553 341
www.milvestav.cz

ZEDNICTVÍ
Kompl. rekonstrukce 
byt. jader od A do Z.

Stavební práce: zdivo,
omítky, betony, obklady, 

dlažby, zámkové 
beton. dlažby. 

Zateplování fasád 
rodinných domků.

blok placené inzerce

Psí hotel Max s.r.o.
Nová 58
696 21 Josefov
IČ 035 93 347

PSÍ 
HOTEL 
MAX

+420 737 841 528
+420 775 314 895

info@psihotelmax.cz
www.psihotelmax.cz

Firma BERZA s.r.o., jenž se zabývá výrobou ocelových 
konstrukcí a strojírenských výrobků, hledá do trvalého 

pracovního poměru pro provozovnu v Moravské Nové 
Vsi následující profese:

• Svářeče s úřední zkouškou pro metodu 135 
(nebo pro podobné metody)

• Skladník – obsluha VZV pro manipulaci 
s většími ocelovými dílci 

• Zámečníky

Požadujeme: zkušenost, pečlivost, pracovitost,
spolehlivost.

Nabízíme: jistota, perspektivní pracovní místo,
garantovaná hod. mzdu po dobu zkušební lhůty,

fi nanční motivace pro dojíždějící pracovníky,
odpovídající platové hodnocení dle výkonu.

Nástup možný ihned nebo po dohodě. V případě 
Vašeho zájmu a pro bližší informace nás kontaktujte na: 

sekretariat@berzametal.cz
tel. 606 724 606, 605 505 793
www.berzametal.cz

pokládka a renovace podlah
dřevěné pergoly
venkovní terasy

info@podlahyfiart.cz
606 718 930, 702 061 844 

www.podlahyfiart.cz

Podlahy FiArtPodlahy FiArt

INZERCE / VOLEBNÍ INZERCE

VOLEBNÍ INZERCE

Město Hodonín prodá  
pozemek p. č. 9923 v k. ú. Hodonín

Prodej proběhne on-line for-
mou e-aukce dne 21. 10. 2020
Registrace zájemců a složení  

kauce ve výši 50 000 Kč  
do 7. 10. 2020 do 12.00 hodin. 
Min. cena: 756.600 Kč + DPH 

+ náklady
Bližší informace ¨ 

o podmínkách:
Lenka Baránková,  

tel: 518 316 393
www.hodonin.eu

MĚSTO HODONÍN PRODÁ 
pozemek p. č. 9923 v k. ú. Hodonín 

 

Prodej proběhne on-line formou e-aukce dne 21. 10. 2020 
Registrace zájemců a složení kauce ve výši 50 000,-- Kč do 7. 10. 2020 do 12.00 hodin.  

Min. cena:  756.600,-- Kč + DPH + náklady 
Bližší informace o podmínkách: 

Lenka Baránková, tel: 518 316 393 
www.hodonin.eu
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Libor Střecha František Lukl

Krajské volby 2. – 3. října

Staráme se o obce, 
postaráme se i o kraj

Zadavatel: STAN / Zpracovatel: Brandfathers

PŮJČOVNA NOSIČŮ KOL
KoloNaTažné.cz

+420 604 528 146
Hodonín

28 hodonínské listy

776 116 114

TAXI 
HODONÍN

možnost až 8 míst

OBKLADAČSKÉ
A ZEDNICKÉ PRÁCE

tel.: +420 603 581 670
rada.mates@seznam.cz

Polní 11, 695 01 Hodonín

www.obkladydlazby.mypage.cz

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, 
OBKLADY, DLAŽBY, KOUPELNY, ZATEPLENÍ FASÁD

Radislav Matoušek

BYTOVÁ JÁDRA 
a KOUPELNY

kompletní rekonstrukce, vč. dodání 
materiálu a vybavení, vodo, topo, 

elektro, odvozu suti a drobné 
stavební a bourací práce

Tel. : 603 892 173
libor.masinda@seznam.cz

www.koupelny-masinda.cz

Libor
Mašinda

OPRAVY ČALOUNĚNÍ
židlí, lavic, křesel

Hraji živou hudbu na oslavách 
narozenin, svateb, rautů atd.

Tel.: 728 405 531

Dodání a montáž
Pozáruční servis 

PVC oken
Opravy sítí a žaluzií
Prodej náhradních 
dílů pro PVC okna

ZDENĚK BALÁŽ 
tel. 722 343 975

z.balaz@seznam.cz

ŽALUZIE, SÍTĚ
SERVIS

Milan Večeřa
tel.: 721 553 341
www.milvestav.cz

ZEDNICTVÍ
Kompl. rekonstrukce 
byt. jader od A do Z.

Stavební práce: zdivo,
omítky, betony, obklady, 

dlažby, zámkové 
beton. dlažby. 

Zateplování fasád 
rodinných domků.

blok placené inzerce

Psí hotel Max s.r.o.
Nová 58
696 21 Josefov
IČ 035 93 347

PSÍ 
HOTEL 
MAX

+420 737 841 528
+420 775 314 895

info@psihotelmax.cz
www.psihotelmax.cz

Firma BERZA s.r.o., jenž se zabývá výrobou ocelových 
konstrukcí a strojírenských výrobků, hledá do trvalého 

pracovního poměru pro provozovnu v Moravské Nové 
Vsi následující profese:

• Svářeče s úřední zkouškou pro metodu 135 
(nebo pro podobné metody)

• Skladník – obsluha VZV pro manipulaci 
s většími ocelovými dílci 

• Zámečníky

Požadujeme: zkušenost, pečlivost, pracovitost,
spolehlivost.

Nabízíme: jistota, perspektivní pracovní místo,
garantovaná hod. mzdu po dobu zkušební lhůty,

fi nanční motivace pro dojíždějící pracovníky,
odpovídající platové hodnocení dle výkonu.

Nástup možný ihned nebo po dohodě. V případě 
Vašeho zájmu a pro bližší informace nás kontaktujte na: 

sekretariat@berzametal.cz
tel. 606 724 606, 605 505 793
www.berzametal.cz

pokládka a renovace podlah
dřevěné pergoly
venkovní terasy

info@podlahyfiart.cz
606 718 930, 702 061 844 

www.podlahyfiart.cz

Podlahy FiArtPodlahy FiArt
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Vašeho zájmu a pro bližší informace nás kontaktujte na: 

sekretariat@berzametal.cz
tel. 606 724 606, 605 505 793
www.berzametal.cz

pokládka a renovace podlah
dřevěné pergoly
venkovní terasy

info@podlahyfiart.cz
606 718 930, 702 061 844 

www.podlahyfiart.cz

Podlahy FiArtPodlahy FiArt SOUKROMÁ PSYCHOTERAPEUTICKÁ PRAXE  
V HODONÍNĚ

Partnerské, rodinné problémy, obtíže  
v komunikaci, v zaměstnání. Deprese, úzkostné 

stavy, nízké sebevědomí, sebepoznání, 
osobnostní růst a další témata

Mgr. Soňa Kupcová

tel. 773 756 531 www.psycholog-kupcova.cz
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TAXI 
HODONÍN

možnost až 8 míst

OBKLADAČSKÉ
A ZEDNICKÉ PRÁCE

tel.: +420 603 581 670
rada.mates@seznam.cz

Polní 11, 695 01 Hodonín

www.obkladydlazby.mypage.cz

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, 
OBKLADY, DLAŽBY, KOUPELNY, ZATEPLENÍ FASÁD

Radislav Matoušek

BYTOVÁ JÁDRA 
a KOUPELNY

kompletní rekonstrukce, vč. dodání 
materiálu a vybavení, vodo, topo, 

elektro, odvozu suti a drobné 
stavební a bourací práce

Tel. : 603 892 173
libor.masinda@seznam.cz

www.koupelny-masinda.cz

Libor
Mašinda

OPRAVY ČALOUNĚNÍ
židlí, lavic, křesel

Hraji živou hudbu na oslavách 
narozenin, svateb, rautů atd.

Tel.: 728 405 531

Dodání a montáž
Pozáruční servis 

PVC oken
Opravy sítí a žaluzií
Prodej náhradních 
dílů pro PVC okna

ZDENĚK BALÁŽ 
tel. 722 343 975

z.balaz@seznam.cz

ŽALUZIE, SÍTĚ
SERVIS

Milan Večeřa
tel.: 721 553 341
www.milvestav.cz

ZEDNICTVÍ
Kompl. rekonstrukce 
byt. jader od A do Z.

Stavební práce: zdivo,
omítky, betony, obklady, 

dlažby, zámkové 
beton. dlažby. 

Zateplování fasád 
rodinných domků. Psí hotel Max s.r.o.

Nová 58
696 21 Josefov
IČ 035 93 347

PSÍ 
HOTEL 
MAX

+420 737 841 528
+420 775 314 895

info@psihotelmax.cz
www.psihotelmax.cz

Firma BERZA s.r.o., jenž se zabývá výrobou ocelových 
konstrukcí a strojírenských výrobků, hledá do trvalého 

pracovního poměru pro provozovnu v Moravské Nové 
Vsi následující profese:

• Svářeče s úřední zkouškou pro metodu 135 
(nebo pro podobné metody)

• Skladník – obsluha VZV pro manipulaci 
s většími ocelovými dílci 

• Zámečníky

Požadujeme: zkušenost, pečlivost, pracovitost,
spolehlivost.

Nabízíme: jistota, perspektivní pracovní místo,
garantovaná hod. mzdu po dobu zkušební lhůty,
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Podlahy FiArtPodlahy FiArt
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vypínání
tv pokračuje

přechod na DVB-T2
společné televizní antény

informace a servis Hodonín
606 789 084 • telant@seznam.cz 
www.telant.cz
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Hodonín 93.6 FM  106.5 FM  R-BRNO

NATANKUJTE  
ZADARMO
Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Brno

ZASKLENÍ LODŽIÍ
www.vnsklo.webnode.cz

PLASTOVÉ PLOTY
www.plastploty.webnode.cz

Vladimír Nečesaný
Tel: 605 933 956

e-mail: vnsklo@seznam.cz

ÚKLIDOVÉ PRÁCE

603 802 598
www.uklidskokan.cz

Uzávěrka  
Hodonínských listů  

na říjen 
bude 15. 9. 



39září 2020 | 9

INZERCE

M Ě Š ŤA N S K Á  6 2  |  H O D O N Í N NAPROTI 
RESTAURACE MORAVA

PRACOVNÍ
& OUTDOOROVÉ

ODĚVY A OBUV

P O – P Á
7 . 3 0 – 1 7 . 0 0

S O
8 . 0 0 – 1 2 . 0 0

O T E V Ř E N O

MARIZ S.R.O.

Stavte se za námi  
na pobočce

S čím vám pomůžeme:
 • najdeme nejvýhodnější tarif na elektřinu a na plyn 

přímo pro vás,
 • k dodávce energií vám nabídneme i užitečné služby 

navíc, třeba elektrikáře nebo kontrolu kotle,
 • změníme výši vašich záloh nebo vaše kontaktní údaje,
 • poradíme s čímkoli ohledně energií, vytápění  

nebo fotovoltaiky.

Některé věci je prostě jednodušší zařídit osobně.  
Tak se stavte!

Obchodní místo Hodonín
Husova 3947/1  |  Tel: 731 249 604

eon.cz/kontakty

ZÁPIS 
DO JAZYKOVÝCH KURZŮ

na školní rok 2020/21

KURZY PRO DětI I DOSPělé
angličtina a španělština
s rodilým mluvčím !!!

němčina • italština • ruština • francouzština

JAZYKOVÁ ŠKOLA,
TLUMOČNICKÁ 
A PŘEKLADATELSKÁ AGENTURA
kvalita od r. 1991

NABÍDKA KURZŮ + ON-LINE PŘIHLÁŠENÍ NA
www.mkcentrum.cz

 stUDIjNÍ sKUPINy mAx. 6 OsOB, 
INDIvIDUÁLNÍ výUKA

tel.: 777 214 672, 777 649 648, e-mail: office@mkcentrum.cz

Výuka a info: Nádražní řádek 20, Hodonín
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BETONOVÉBETONOVÉ  
KVĚTINÁČEKVĚTINÁČE
OZDOBTE SI SVŮJOZDOBTE SI SVŮJ
OBLÍBENÝ KOUTEKOBLÍBENÝ KOUTEK  
ZAHRADYZAHRADY

WWW.BETONESHOPBETONESHOP.CZ
Dlažbu a ostatní 
betonový sortiment 
dostanete i na prodejnách:
Hodonín  •  Na Výhoně 3527, 695 04 Hodonín    

 725 742 199    prodejnahodonin@prefa.cz
Strážnice  •  ul. Jiřího z Poděbrad 978, 696 62 Strážnice    

 725 719 441    stavebninystraznice@prefa.cz

nakupujte 

v našem e-shopu

30.
září

Připojte se 
k nám!

700 Kč na 
pravidelný
pohyb
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